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WYSPA KUBA NAWIEDZONA

STRASZLIWYM HURAGANEM

Olbrzymie szkodymieniużyciu ludzkiem

30 OSÓB ZABITYCH, 1,200 CIĘŻKO RANIONYCH, SETKI
DOMÓW ZBURZONYCH

«
HAWANA, 21 października.

Wyspa Kuba została nawiedzona
straszliwym -huraganem, który
wyrządził olbrzymie szkody w
życiu i śmierci ludzkiem. Pędzą
cy z szybkością 130 mil. na go-
dzinę wicher wyrywał stuletnie
drzewa z korzeniami i obalał do-
ny mieszkalne, jakby były zaba-
wkami z kart.
Według ostatnich wiadomości

30osób straciło życie, a 1,200 zo
stało ciężko ranionych. Szkody
wyrządzonę huraganem wynoszą
przeszło 30,000,000 dol. Wiele se
tek ludzi zostało pozbawionych

 

dachu nad głową. Wszystkie pra
wie większe szyby wystawowe,
uległy rozbiciu pod straszliwym
naporem wichru.

Obóz armji kubańskiej położo
nej w pobliżu Hawany uległ kom
pietnemu rozbiciu. Wszystkie ba-
raki żołnierskie zostały zmiecio-
ne z powierzchni ziemi.

Floryda, która przed niedaw.
nym czasem została nawiedzona
równie straszliwym /huraganem
tym razem została oszczędzona,
dzięki .północno - wschodniemu
kierunkowi huraganu, który po-
sunął się na północny Atlantyk w
kierunku wyspy Bermudy.

 

KONSERWATYŚCI W POLSCE OBAWIAJĄ SIĘ

_._ NASTEPSTW UMOWY w THORY

BERLIN, 21 października. -
Nacjonalistyczna 1 militarysty-
czna część polskiej opinji publi-
cznej jest zaalarmowana skut-
kiem francusko-niemieckiej u-
owy w Tholry. Stery te w Pol-
ce powitały powrót Polncare'-
go do władzy z wielkim entu-
zjazmem, spodziewając się zu-
pełnego obalenia polityki lokar-
neńskiej i dalszego kontynuowa;
nia _francusko-polskiej -współ-
działalności przeciw Niemcom.
Konserwatyści zachowują się

niespokojnie wobec nowej przy-
jaźni między Francją i Niemca-
mi, ponieważ obawiają się
żeby nie doszło do zmodyfiko-
wania granicy między Niemca-
mi i Polską. Żeby nie pozwolić
Francji na nową orjentację, pró
bowali zagrażać jej przymie-
rzem polsko-rosyjskiem. Jedno-
cześnie okazywali tak widoczną
kurtuazję i grzeczność wobec
Wielkiej Brytanji, że Moskwa
zaczęła się denerwować. I te-
raz dziwią się, dlaczego te ma-
newry się im nie udały i stara-
ją się kogo innego zrobić od-

-za swoje pomył-
ki. Ale najwidoczniej nie było w
tem nic innego, jak tylko sto-
sunki ekonomiczne, które zmu-
siły Francję do zmiany stano-
wiska wobec Niemiec. -
Partje lewicowe natomiast,

to jest ludzie skupiający się o-
koło /Piłsudskiego _spoglądają
na tę sytuację więcej spokojnie.
Przyjaźń między Niemcami
Francją nie wyprowadza ich z
równowagi, a nawet organ Pił
sudskiego wyraża swoje zado-
wolenie z tego, że pacyfikacja
Europy robi wielkie postępy.

CZESKA 3,SKODA" KU-
PUJE FRANKOPOL

PRAGA, 21 października. -
Zakłady Skody podpisały przez
swych przedstawicieli układ, do-
tyczący kupna fabryki ””IT
tów -w Polsce _„Frankopol.
Przedsiębiorstwo to będzie pro-
wadzone, jako samodzielne. to-
warzystwo z kapitałem 1 miljo-
na złotych, przyczem zakłady
Skody będą właścicielami więk
szości portfelu akcji. Nowe to-
warzystwo, które otrzyma na-
zwę „Fabryka samolotów za-
kładów Skody w Polsce", przy-
stąpi do normalnej pracy na-
tychmiast po ratyfikacji umowy.

Wczorajsze pisma wieczorne
doniosły, że umowa powyższa
nie została jeszcze podpisana,
ale że jej podpisanie za zgodą
M. 8. Wojskowych zostanie nie-

go dokonane.

 

 

 

SMIERC PRAWDZIWEJ

CÓRKI REWOLUCJI

Pani Sarah Bradway zmarła

w 108 roku życia

EASTFORD, Conu., 21 paź-
dziernika. - Najstarsza praw-
dziwa córka
Bradway zmarła dzisłaj, -prze-
żywszy 108 lat 1 5 miesięcy.
Zmarła była córką Alena Bos-
worth'a, weterana armji rewo-
lucyjnej Washingtona i naj.
starsza osoba w stanach Nowej
Anglji i prawdopodobnie w Sta-
nach Zjednoczonych.

Pani Bradway nigdy w swem
życiu nie jechała na parowym
okręcie, ani kolei z wyjątkiem
automobiiu, w którym ją wo-
zili jej prawnuki,

 

rewolucji Sara '
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Eugenjuss Debs; weteran Amerykańskiej -Partji Sbcjalistycanejzmarł w sanatorjum w pobliżu Chicago w dalu 20 października.
i
 

Nowy rekord pływacki

 

P. Schoemmel przepłynęła z. Albany do New Yorku -
Przestrzeń 161 mil została przepłynięta

w 57 godzinach i 50 minut.

NEW YORK, 21 października.
Pani Lotty Moore: Schoemmel,
ostatnio przepłynęła z Albany do

Dezerter-Polak z armji sowieckiej -. .

oddał się władzoni polskim

Służył w armji polskiej - Uciekł w r. 1923 do sowietów
i przekonał się,

LWÓW, 20 października. -
Na odcinku 4ej brygady obrony
pogranicznej w pow. Skałackim,
przeszedł granicę i oddał się w
ręce posterunku K. 0. P. oficer
artyleri sowieckiej, niejaki Eu-
zebjusz  Skarzyński, -Podczas
przesłuchania wyszło na jaw, iż
pochodzi on z Sosnowca, służył
w armji polskiej i w roku 1928
zdezerterował do sowietów, gdzie
umieszczono go na kursie trzy-
letnim artylerji w Moskwie. Po
skończeniu kursu jako oficer
miał się zameldówać w jednym
z Oddziałów, jednakże uprzy-
krzywszy sobie stosunki sowiec-
kle, zdezerterował znów do Pol-
aki. Skarzyński podaje, że tle
kursie w Moskwie spotkał się
z byłym porucznikiem Mączyń-
sklm, który, jak wiadomo ze-
szłego roku w czerwcu jako o-
ficer K. O. P. zbiegł do Rosji
sowieckiej. Mączyński ostatnio
zaczął zachowywać się w szko-
le wyzywalgco 1 p 6
przeclwko regimow! komunt-
stycznemu, zaznaczając, że jest
rozczarowany i że uciekając z
Polski spodziewał się czego in-
nego, niż zastał. W rezultacie
władze polityczne G. P. U. zmu-
szone były Mączyńskiego za-
aresztować. Obecnie Maczyń-
ski przebywa w więzieniu.

po
w K. O. P. został odesłany do

a

że tam jest źle

dyspozycji władz wojskowych
we Lwowie, poczem: będzie od-
powiadał przed›sądem za dezer-
cję.

Zgórą. 100,000- ton: węgla

wywiozła Polska we wrze-

śniu do Sowdepji

 

WARSZAWA, 21 październi-
"ka. - Eksport polskiego węgla
do Rosji wzrasta z każdym
niemal dniem. W ciągu 29 dni
września wywiezlono do Sow-
depji drogą morską 46,993 ton
węgla przez -Gdynię (3809
t.) i Gdeńsk. Drogą lądową wy
wiezłono w tym okresie znacz-
nie więcej węgla, niż w miesią-
cu ubiegłym, gdy, eksport węgla
kolejami wyniósł 61,715 ton.
W ten sposób ogólny óz

węgla do Sowdepji w bież, mie-
siącu znacznie przewyższy 100,-
000 ton.

 

 

TRZEJ POSTRZELENI

JAKO SZPIEDZY

BALTA, Moldawa, 21. paździer
nika.:- Trzej Rosjanie, w tem
jedna kobieta, zostali. postrzeleni
jako szpiedzy na rzecz Rumunji
Twierdzą, że stale informowali
oni rumuński departament wójny

 

 o lokacji wojsk czerwónej.armji. -  ›Angielski.

New Yorku przestrzeń 161 mil w
przeciągu 57 godzin 50 minut po
bijając rekord pani Corson o trzy
godziny. Pani Schoemmel doko
nała niezwykłego _przedsięwzię-
cia w watunkach wielce nieko-
rzystnych; dzielnej pływaczcę to
warzyszyła zła pogoda i zimne
wiatry, a Kilka raży temperatura
powietrzna graniczyła z przy.
mrozkamii. Przeciętna tempera-
tura wody w której płynęła pani
Schoemmel: wyniosła 58 stopni.

Przy ,preeptywaniu ostatniego
odcinka ›z Yonkers. do New Yor-
ku. pływaczka natrafiła przypad-
kowo na sprzyjające jej warunki,
odpływ morski'i silny wiatr po-
ludniowy który: ją popychał ku
upragnionemu celowi. Podpły-
wającą ku Battery |Parku panią
Schoemipel -powitały syreny
wszystkich. statków: znajdujących
Się na rzece i w porcie nowojor:
skim. -Łodzie policyjne 'torowa
ly energicznej ›pływaczce drogę
pośród licznie kursdjących w por
cie okrętów i promów. przewozo-
wych: Natychmiast po wylado-
waniu w Battery Parku dzietia
pływaczka została -odwieziona
do kąpielni- parowej, gdzie zosta
ła obmyta z wielkiej ilości stęża-
lej oliwy i różnegó rodzaju tłusz-
czów któremi została pokryta dla
zabezpieczenia jej ciała od przej
mującego zimna, którę wielokro-
tnie zagrażało zdrętwieniem ca-
lego jej ciała. W dwóch wypad-
kach pani Schoemmel z powódu
g go zimna byłazmuszo

na wstrzymać się z płynięciem,

co uważano za całkowite zanie-

chanie zamiaru. dokonania nie-
bezpiecznego --:przedsięwzięcia.

Chwilowąsłabość przemogła je-

dnak ambicja i silna wola pani

Shoemmel, -która „ma zamiar

przyszłego lata: przepłynąć Kanał
is

 

     

 

LITWA BOL SIE MAR-

SZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Dalsza płytka o Ktajpedzie
i Gdańsku
 

BERLIN, 21 paździerztła.-
| „Rote Fahne" donosi z Paryża,

że poseł litewski w Paryżu Kli-
mas w wywiadzie udzielonym
przedstawicielowi pism. rogy}-
sklego zbliżonego do Sowietów,
wydawanego pod tytułem „Nasz
Sojuz" miał oświadczyć, że po-
głoski w sprawie zamiany Kłaj.
pedy na Gdańsk, są. bezpodstaw
ng plotką. Klimas uważa jed.
nak, 12 sytuacja Litwy pogor-
szyła się z powodu Objęcia wła-
dzy przez Piłsudskiego.
 

Podatek wolnych od służby
wojskowej w Polsce

--- &
WARSZAWA, 21 padzierni-

ka. - Wydział wojskowy w po-
rozumieniu z warszawską Izbą
Skarbowa, przystąpił do sporzą-
dzenia wykazów osób, które po-
dlegają podatkowi wojskowemu.
Podatek ten opłacają: 1 - prze-
niesieni do rezerwy C, (pospoli-

do kategorii D. (pospolite rusze»
nie bez broni) - 15 zł, 13 -
zupełnie niezwolnieni, zaliczeni
do kategorji E. -= 10 zł., wszyst.
ko w stosunku rocznym.

-

Oma-
wiany

:

podatek wymierzony

.

be-
dzie za rok ubiegły, za bieżący

| zaś pobierańy będzie dopiero w
kwietniu roku przyszłego.

Polacy w Wallington

 

Kellar i Strzelecki popierani

WALLINGTON, 21 paździer-
nika, - PoJonja w Wallington,
N. J., jakkolwiek nieliczna, na-
leży jednak do najbardziej u-
świadomionych politycznie. Po-
lacy w _Wallington, dopiero
przed pięciu laty zabrali się do
życia politycznego i w tym krót
klm czasie mogą się, poszczycić
doskonałemi wynikami. W tych
pięciu latach prace Polonii ogra
niczały się do organizowania się
w kluby polityczne i uzyskiwa-
nia obywatelstwa dla emigran-
tów polskiego pochodzenia. Przy-

się tak energicznie do pracy, że
40 procent Polaków zamieszka-
łych w Wallingtonie uzyskało
w ostatnich pięciu latach papie-
ry obywatelskie,

Dzięki temu Polacy otrzyma-1

przedstawiciela _w osobie ob,
Strzeleckiego, powołanego w
skład rady miejskiej na miejsce
radnego Nelkjna, który został
wybrany mayorem.

Obecnie Polonja _ postawiła
drugiego kandydata. J. Kiellara;
jednegó, z pierwszych polskich
mieszkańców w Wallingtonie.
Ob. Klellar zamieszkuje w Wal.

powszechną › sympatja wdzyst-

Ukralńców 1 Słowaków, którzy
go uważają za swego kandyda-
ta do rady miejskiej, Polonja w
Wallington postawiła sobie za
punkt honoru wybrać w przy-
szlych wyborach obydwóch kan-
dydatów, co ma być w najblit-
szej przyszłości wstępem do wy-

ta jak to ma miejsce w innych
kolonjach -Stanów, Zjednoczo-
nych, jak Nanticokę, Pa. i Ham-

tramck, Mich. Polonja w Wal-

lington „może łatwo. to uzyskać

stanowiąc wrazze Słowakami

1 Uktatń i- 
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te ruszenie z bronią) - 20 zł, i |

, N. J. biora

czynny udział w życiu politycznem

wódcy miejscowej Poloni wzięli,

Il › w radzie miejskiej Jednego (

lingtonie od 28 lat, cieszy się |

kich narodowości: Holendrów, |

boru Polaka na mayora mias- |

  

   

RITORY

  

„NOWY SWIAT" - CONSO-
LIDATED OCTOBER 4-TH
1925 WITH THE ',TELE.
GRAM CODZIENNY" - IS
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER

IT -DOMINATES.

Entered as Second Claas: Matter, March Stat, A
B exw Tork bose OficeNew Sore s/ - CENA 3 CENTY

320,000,000 zfotych.

 

LOTNIK BRAZYLIJSKI

LECI PONAD OCEANEM

ATLANTYCKIM

MADRYT, 21
Lotnik brazylijski Cuha Braga,
który przed kilku dniami rozpo-
czął lot nadatlantycki z Genuy
do Santos w Brazylji, przybył
dzisiaj do Las Palmas, stolicy
Wysp Kanaryjakich, skąd wyru-
szy w lot do wybrzeży razylji. 

 

gorliwie, jako kandydaci do

rady miejskiej g »

nej liczby mieszkańców mia-
steczka, któró liczy "dopiero
3,000 ludności,

Gwałciciel dziewcząt skaza»

ny został na 3 lata

ciężkiego ® więzienia
 

ATLANTIC CITY; N. Na
października. - Pop prawosta-
wny T. Sutwik oskarżony o znie-
wolenie trzech dziewcząt, został
uznany winnym zarzuconej mu
zbrodni i skazany na trzy lata
ciężkiego więzienia.

Szkarlatyna w Warszawie

pochłania wciąż

sze ofiary

WARSZAWA, 21 październi-
ka-Ilość wypadków zastabnięć
na szkarlatynę wzrosła o 7 i do-
chodzi do 835 osób. Z'liczby tej
wyzdrowlalo 17, zmatlo 5, za-
chorowało natomiast jeszcze 29
osób. Na dzień dzisiejszy pozo-
staje we wszystkich szpitalach
842 chorych na szkarlatynę.

| Chorzy umieszczeni zostali
po różnych szpitalach miej-
skich: w szpitalu św. Stanisła-
wa umieszczono 21 osób, w ży-
dowskim 7, Karola i Marji 3, w

| Szpitalu dziecinnym przy ul. Ko
| pernika 1, w domu Starcówprzy

 

rlydzi ›polscy wyjeźdzają na

|. rolę do południowej Rosji

|- CHICAGO. 21. października.-
| Na konferencji liderów żydow=
| skich przyjęto projekt kolonizo-
wania niezaludnionych okolic w
Rosji Żydami z Polski. Na cel

| ten zebrano już w Ameryce $15,
i 000,000 # jeszcze będzie zebrane
$10,000,000.

 
 

DO SWEJISTOTNEJ WARTOŚCI

Rząd przystąpił do podwyż—ll?kursu złotego
450,000,000 banknotów złotowych nie mających

pokrycia zostanie zastąpionych
przez prawdziwe /złote

WARSZAWA, 21 pagdziernika.-Prezydent Mościcki
podpisał dzisiaj dekret, przewidujący stopniową wymianę
450,000,000 złotych pomocniczej waluty, wydanej przez
rząd byłego premiera Grabskiego. Rząd przedsięwziął ten
krok dla zwiększenia kursu złotego i zrównoważenia bud-
żetu. Na miejsce banknotów, nie mających żadnego po-
krycia, rząd wyda nowe, zabezpieczone dochodami (po-
datku z cukru. Nowe banknoty zostaną z czasem wyco-
fane z obiegu około1937roku, gdy dojdą do wysokości

PÓŁNOCNA EUROPA ZOSTAŁA NAWIEDZONA,
TRZĘSIENIEM -ZIEMI+ . |

Ludność południowi;Norwegji zaniepokoił-na niezwykłem

zjawiskiem |_ f

LONDYN, 21 października. -
Po raz pierwszy w świadomości
historji świata, północna część
Europy została nawiedzona lek.
kiem trzęsieniem ziemi. Ludność
południowej Norwegii -została
poważnie zaniepokojona niezwy»
ktym zjawiskiem. :Trzęsienie zie
mi dało się najsilniej uczuć na
przestrzeni Lindesnaes i. Aren
dal, jako donoszą wiadomości"ze -
stolicy Norwegji Oslo, -

ZASTRZELIŁ DZIEW-

CZYNĘ 1 SIEBIE

SPRINGFIELD, Mass., 21 pat-
dziernika. - Kiedy przy łożu jej
umierającej matki zebrali się są-
siedzi, panna Lilian Ciszek, lat
25 licząca, 117 Oldbridge: ulica
została śmiertelnie postrzelona
jako następstwo tego,że odrzu=
ciła zalecanki Teotora Horaczka,
lat 28, zamieszkałego pnr. 17
Cook avenue w Springfield, kté-
ry po wykonaniu nieudałego za-
machu na życie swoich dwóch
braci, oraz kilku osób, które od- |
wiedziły chorą matkę jego byłej
narzeczonej, popełnił samobój»
stwo, strzelając do siebie w gło-
wę i serce.

Pannę Ciszek odwieziono na-
tychmiast do szpitala miejskiego,
gdzie pokazało, się że jej życiu
grozi poważne niebezpieczeń-
stwo. ~ * i

W następstwie tego tragiez-
nego wypadku stan matki znacz-
nie się pogorszył. Horaczek, któ
ry w armji amerykańskiej w cza»
sie wojny zdobył piękny rekord,
cierpiał na lekkie pomięszanie,

: 1

STAN ZDROWIA GEN. *

SOSNKOWSKIEGO

WARSZAWA, 21
ka. - Gen. Sosnkowski opuścił
już szpital i przebywa na wsi, w
majątku swym Stary Bukowiec,
pod Porażynem. Stan jego zdro
wia poprawił się znacznie, wy-
maga jednak bardzo troskliwej i
ciągłej "opieki lekarskiej, Rana
wylotowa jest wciąż jeszcze ot-
warta i opatrunki zmieniane być
muszą kilka razy na dobę, Nie-
podobna określić ściśle terminu,

 

"kiedy gen. Sosnkowski będzie
mógł udać się na zakończenie ku-
racji i rekonwalenscencją zagra-
nicę, na południe, co jest dla za-
bliźnienia i wzmocnienia poszar«
panych płuc konieczne. /

Można
już obecnie z zupełną pewnością
stwierdzić, że wszelkie niebezpie
czeństwo minęłoi gen.
ski dojdzie szczęśliwie do zupeł-
nego zdrowia. R

yacl ng"

stepujcie do Komiteté

' In a,
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W Domu Związkowym mieścić się powin-

_ na Polska Ochronka Dzienna!
   

I DZSW

& PIĄTEK
© Październik ma 81 dni
      

 
Wypadki”'Equ—

W roku 1901 zatarg o Mor-
skie Oko

 

 
Przepowiednie blura meteorologles

nego w Washingtonie głoszy:
Rochmurno.

 

Toty, 19.4 centow amer. 11,86
Bond 8% pośreski plstnej
w roku 1940 10%

Bond 635 ołatnej
80%,w roku 1950

SOBOTA:
"Tow. Złączonych Polaków, po

siedzenie

-

miesięczne W Domu

Narodowym. przy St Marks El.

Tow.

-

Narajéow,

-

posiedzenie

miesięczne w Domu Narodowym,

"przy St. Marks PI.

DWIE STRONY

"MEDALU „ECHA"

Towarzystwo śpiewu Eoho corosz

nie urządza koncert połączony % be

tem. z z -

Na wieczorki te Potonje Zbiera się

bardzo licznie, gdyż tam przyjemne

czone jest z połytecznem.

WM.. prnquim konaertowy składają

się występy chóru | solletów.

-

Tym

razem uprzyjemni nam wieczór świe-

towej sławy śpiewaczka pani Marla

Bogucka.

Zapowiedziany też jest występ kla:

sycznej tancerki panny Janiny: May.

która odmówiła przyjęcia honorarjum

za swój Występ poświęcając ofiaro-

wang sume na Ochronkt.
A druga strone medalu?

Tańce!! Zabawa pełna tempera

mentu i rozmachu przy dźwiękach do-

borowej muzyki, w nastroju takim
Jak tylko na bału Echa panuje.

Cala Polonia zaproszona

,

Jest na

wieczór sobotni Echa.

_

Serdecznie

rapraezamy kandydatki na konkurs

piękności: Polonia pragnie je poznać

przed reduta. _ A i one jęszcze alg nie

znają
-

Więc?
Prosimy o punktualne przybycie,

aby przedłużyć czas zabawy!,

„

_

_

_

nnn

n

y

l

o

n

Panie, panny | panienki otrzymały:

dele jut nagrody na kontestach lst
nich}

.
W dniu 6-g0 listopasa. macle

szansą dopłąć tego samego na Redu-
cie Czytelników Nowego świata.

JUTRO

TOWARZYSTWO

ŚPIEWU„ECHO

w New Yorku
-Z urządza .-

WSPANIAŁY -.

KONCERT

- BAL

. JUTRO

w Domu Narodowym

19-23 St. Marks Place
O godzinie 8:30 wieczorem.

NIEBYWAŁY PROGRAM!
wystąpią :tąpią

P. MARJA BOGUCKA
ltzceny, soprnn, Aolewaerks a, aitwin

_over  europel-
vic | smerykańwkieh.

MONSIEUR X.
* występów wokeinych

we wszystkich większych, miasta
stanów Zjednoczony

JANINKA MAY
Het mods, ate" nterericn

m" thterks" Hhycime,

 

 

 

    

 

Po Koncercie Bal-dorana

Doborowa orkiestra.

Bilety rezerwowe nabyć może
ia w restauracji Domu Naro-

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szklouje
WŁÓCZĘGA.

Na „Obrazki! zamieszczone
w niedzielnym numerze otrzy-
maliśmy następujące odpowie-
dzi
Szanowny Panie!

Proszę o adres tego chłopca,
o którym Pan pisał Ja go
przyjmę do siebie i będzie mud
u nas dobrze. Mam syna dzie-
więcioletniego więc bę/ą razem
chodziki do szkoły. Jóstem pe-
wna, że kiedyś będzie pociechą
dla swego ojca. Ja się nie bo-
ję, że on mego syna zepsuje. Na
to jestem matką i będę uważa
hu, aby nie on mego syna ze
psuł, ale żeby mój syn jego na-
prawił.

Pozostaję z szacunkiem dla
Pana .. Nite

H. ZAWROTNIAK.
6 6 «

Szan. Obywatelko Zawrotniak!
SerdętznieWamdziękujemyza

współpracę i szlachetną ofiarę.
Prosimy o podanie adresu, któ-,
rego niestety wliście nie znale-
Zimy. *

«06 + .

Szanowny Panie ,„Wlóc'zęgoF'

Donoszę, że mam wózek dla

dziecka, który chętnie ofiaruję

da tej sierotki, o której Pan w

niedzielnym numerze pisał.

J. NERKO, B'klyn, N. Y.

6 6 +

Bardzo dziękuję. Wózek ofia-

rowany został już przęz panię

Antonowicz,
D +

Czytając „Obrazki! nowejor

skie przesyłam Pamu dwa dola»

ry, jeden na Ochronkę, a drugi

dla najbardziej potrzebującej

osoby.

Życząc powodzenia w tej szla-

chetnej pracy pozostaję, życzli-

wa,e
E. MICHALSKA

Szanowny Panie!

Jestem czytelniczką Nowego

Świata a szczególnie ,,Obraz-

ków" nowojorskich i wyczyta-

łam st i odpowiedź „Włóczęgi!

dla „złamanej na duchu." Zga-

dzam się, że człowiek porządny

nle będzie się zalecał do męża!

ki i że porządna mężatka, szcze-

gólnie matka, nie będzie wcale

zwracała uwagi na zalecanki

przybłędy. _Dobrze więc Pan

powiedział, że sni jej ani jego

do porządnych ludzi zaliczyć nie

można.

Załączam dolara na Ochron-

ke. ' »
Życfiwa E. M.

 

Mayor Walker mówcą na

wiecu tutejszej Polonii

Zain

Jak nas Informują & Polskiego Klo-
bu Demokratycznego, na masowym
wiecu politycznym -zapowiedziaoym
w sali Domu Narodowego, # urządzi:
nym przez tę instytucję obywatelską,
przemawiać będzie także mayor mis-
sta p. Walker, który w ostatniej
11 zawiadomił o tem kierownika klu.

bu p. Muchctóskiego.
Wiadomość tę powinna przyjąć ce-

in Polonia r zadowoleniem 1 przybyć
fak najiłezniej na wiec, gby zadoku
mentować swoją solidarność w spra
wnch politycznych ogół obchodzą
cych 1 wykazać swą dojrzałość oby.

watelską.

Bal Koszykarzy

Towarzystwo Bratniej Pomocy Ko
szykarsy, Grupa Nr. 78 Zjednoczenia
PolskoNarodowego urządze- wielki
bal, w sobotę, dnia 13,0 listopeńe
r. b, w Domu Narodowym, pn. 1933
St. Mark's Place, New York City.
Początek o godzinie ówmej wieczór.
Muzyka doborowa polska.
Cena blletu 15 centów z garderobę

(6, 16, 30, 13)
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Żądają $10,000 odszko-

dowania

Dwoje dzieci, a mianowicie

Edyta, lat 9 i Oskar Boryszew

scy (chłopiec liczy lat 6), któ-

rych rodzice mieszkają w domu

pn. 172 Brook Ave. wniosło

sprawę przez swego ojca Józefa

do Manhattan Supreme Court

żądając odszkodowania w sumie

dziesięciu tysięcy dolarów od

Welsberg-Baer -€o., -Astoria,

L. I, za obrażenia cielesne doz

nane gdy samochój należący do

wymienionej firmy najechał i

uderzył przechodzące ulicę ro-

dzeństwo.

~ Wypadek powyższy miał miej-

sce na narożniku ulic 99th St.

i Fifth Ave., w dniu 30-go sier-

pnia r. b.
  

 
  

  

Ława sędziów nie mogla do
tywnego wyroku w spraw

do porozumienia i wydać defini-
byłego prokuratora generalnego ,

Daugherty, oskarżonego o nadużycja na zajmowanem przez nie-
go stanowisku oraz branie łapówek, Daugherty został puszezo-
ny na wolność po złożeniu kaucji. Na rycinie widzimy byłego
prokuratora, w chwili gdy dziękuje swemu adwokatowi Maxowi

D. Steuer

Sprawa powyższa miała się

odbyć, onegdaj, ale z powodu

braku adwokata Weisberg-Baer

Co, sędzia odłożył ją na kilka

dni.

Jeżeli w tym czasie oskarżeni

nie będą mieli swego reprezen-

 tanta w sądzie wydany zostanie
  

Odżywianie się

i ćwiczenia"

McGovern. były kierownik gim
nastyerny w Cornell Medical College

ARTYKUŁ1!

PRAKTYCZNE RADY OLA ZAPEW
NIENIA SOBIE ZDROWEGO SNU

  

Martwienie się, że nle można zasnąć,
nigdy nie pomaga

Człowiek nerwowy, lub osoba, któ
ra podczas dnia pracując umysłowo
1 kindge się na spoczynek, nie może
zapomnieć o przygodach dnia, znaj
dzie poniżsre wskazówki: bardzo sku
teczne, gdyż zapewnią one orzeźwia»

Jucy sen.
Jeden z najlepszych sposobów za.

nu, to staranie się o osię
tego samego stanu, który

czynt sen dziecka tak doskonałym
się podczas dois, sżeby uczuć

się 1 zmęczonym, gdy przy.
chodzi czas na spoczynek 1 potem sta-
raj się zapomnieć zupełnie o pracy 1
o różnych troskach, które podniecw
ją umysł 1 czynią go otwartym dla

 

różnych ragadnioń, wobec czego
umyst porostaje w tym samym cha
otycznym stanie jak 1 przez cały
Arten
Wiele osób przekonało się, te wy

pielo szklanki ciepłego mieka z an
drutem przed położeniem się na spo-
czynek powoduje dobry sen. Wyjaś
nić można to tem, że Mość krwi w
mózgu znacznie się zmniejsza przez
pobudzenie organów  trawienta .do
czynności

Wiele jest różnych powodów bez.
senności i nie można twierdzić, że wy
nikają one z jakich nierogularności w
funkcjonowaniu organów. Ogólne je.
dnak -jest . to

 

JAMES J.

w NEW YORKU -|

zaoczny wyrok i to z pewnością

* na korzyść poszkodowanych.

MAJOR
| Krola

?GDZIE?

AN
sss

:

 

 
ry w swoim czasie wsławił się
przelotną eskapadą z Nellie Ade-
le Browning, pierwszą żoną mi-ljonera realnofciowea, który ma
obecnie wielkie nieporozumienie
ze swoją ukochaną „brzoskwi-
nią", wrócił z powrotem .do
Ameryki i połączył się ze swoją

PEWNA ULGA OD
BóLU W NOGACH

Johnson'a Belladonna Plaster
koi ból szybko

 

 

-

K

PRZEMAWIAC

   

Możecie być pawni szybkiej ulg! 08
BĘDZIE - iej katującej

-

ngonit

-

spowodowanejiej zirztowane: pulsujące nerwy,fJohnson's
Do POLONJI

Egg]; :a./r. Jak tylko ten stary

piesnwodny środek jest zastosowany

- fak tylko plaster fost położony n

Pulącem

:

miojscu-natychaniast.
teka r.

stwo zaczyna wsiękoć w skóra | pri

do tkanin, kojge podrazolons

very 1 uspakajajge ból prawie ze

momontalnte. ,

w. Johnson's plastruch

DZIŚ WIECZÓR

0 GODZ. 9,”EJ I eoazcy
mania polnej sity 1 skuteczności 40

I|

|

port piaster uie wykona swogo cola
w usunięciu tólu.

|

Distego właśnie
możecie być zupelnio pewni dobrych

używnjąc

:

Johasoma Bal
oona Plaster

"Tax andowyerajny

:

środek oswoko-
dza was z bólu i ngdzy w jakiej Bo
krąża każdogo reumatyzm, neurelie,
fambago, sztywne muskuły ! L 4,
staje się to z taką szybkością, to wr.
zlyda to wprost na czary - Sprzeda:
wane we wszystkich aptekach. _

w Domu

Narodowym    

 
 a) 

wypadki bezsenności można zawdzię.
czać tylko stanow! psychologieznemu,
rtyclerplgeych na tę chorobę prze
nika na samą myśl, że nie
:mlrulo oka przez całą noc i to wła
nie rosstrja ich nerwy, aibow
wyobrażają sobie, że jeszcze
bezsenng noc muszą spędzić, -

& | (Ciąg dalszy nastąpi).

 
Franciszek „Osiecki, lat 54 z

Beacon, N. Y. aczkolwiek nie

wielki pociąg do świeżych cia-
lek. Ponieważ w ostatnich cza-
!.ach nie bacząc na prawo zacze-
piał młode niewiasty na ulicach
miasta i mimo ich sprzeciwu
głaskał po twarzy i ciele, aresz-
towaqy został on wskutek inter-

, wencji jednej z cór Ewy i sta-
\wiony px‘zed Night Court, które-
Lvmgędzm skazał go na sześć

ięcy aresztu i pi i

dolarów grzywny. W

Już można nabywać bilety na

wieltą Redutę Czytelników No-
wego Świata. 

 

Szanowne Panie!

Przypuszczając, iż

Do Szan. kandydatek KontestuPiękności!

jeszcze nie znacie się osobiście,

zapraszamy Was serdecznie na nasz bal, który się od-

jest już młodym jednakże ma

 
"owego i u członków. towarzy-
a °W *

    

 

 

będzie w sobotę, 23-go października w Domu Narodo-

wym. Zołgaczycie swoje współzawodniczki i ubawicie
się wyśmienicie. Kandydatka tow. „Echa" funkcjono-
wać będzie jako gospodyni, f

Z szacunkiem i syczeniem powodzenia .
TOW. SPIEWU „ECHO".

 

 

 

 

 szczęśliw

 

 

Polska—Robotnicza Kasa Cfiorych
W STANACH ZJEDNOCZONYCH AMERYKI PÓŁ

NOCNEJ; INKORPOROWANA W STANIENEW
YORSKIM W 1914 ROKU

Oddział Nr. 1-szy w New Yorku, urządza dwa następne
ZGROMADZENIA:W New Yorku, w Piątek dnia 22 Października, w Hali
Polskiego Domu Narodowego, 19:23 St. Marks Place.

W Bronx, w Sobotę dnia 23 października, w hali DomuNarodowego, 705 Courtland Ave.Początek zebrań o godzinie 7:30 wieczór,Celem każdego zebrania jest, zaznajomienie" szerszego
Ogółu Polskiego z Warunkami i Korzyściami dla Każdego,w Polskiej Robotniczej Kasie Chorych.

Przemawiać będzie ob. E. Słowik, który wytłómaczy 1
wyjaśni, dlaczego tutaj w Ameryce zmuszeni jesteśmy do za-
pewnienia sobie pomocy. W wypadkach choroby, kalectwa,a także po śmierci dla naszych rodzin.Zapraszamy wszystkich, tak mężczyzn jako też 1 ko-biety, nie dla polityki lub partyjności, lecz jedynie dla na-szych wspólnych potrzeb życiowych. Różne choroby 1 nie-wypadki, są udziałem w życiu ludzkiem, a szcze-gólnie w życiu robotniczem, Nikt nie jest pewnym swegozdrowia, ani też nikt nie zna chwili swego nieszczęścia, wo-bec czego każdy człowiek powinien zapewnić sobie pewną po-moc wnieszczęściu. *Każdy jeden może się zabezpieczyć tak mężczyzna, jaki kobieta, w Polskiej Robotniczej Kasie Chorych, na pomocw chorobie, w sumie $600.00, płacąc miesięcznie 75 centów,lub na $750.00, płacąc 95 centów miesięcznie, do tego do-chodzi $200.00, jeżeli choroba jest z powodu, poważniejszegokalectwa, zaś na $500.00, Pogrzebowe płaci się 65 centówmiesięcznie,Czyli, że na sumę $1,300.00 płaci sig $1.40, a na sum$1,450.00, $1.60 miesięcznie. wast «¢, $448 ©

 

 

  

 

Najlepszy pokarm
dla nichAby mieć pewność, że dajeciedzieciom take mleko, jakiegoone potrzebują, kujłujcie Bor-den'a. W migku Borden'a jestwięcej śmietanki niż w przecjęt:nych) gatunkach i jest ono sma-czne, pożywne i czyste.

Używajcie Borden'a do wszyst-kich waszych przepisów kuchen-nych. Dawajęle dzieciom racjędzienną w ilośći trzech szklanek
to jest mleko Borden'a.
w ciągu dnia, a zobaczycie jakwyrosną. Ale bądźcie pewni, że

Zam 6 w oe mlekoBorden'a dziś jeszcze
FarmProducts (o.Inc:DOBizioSŁNYC++ Walec 7306

  

  żoną i dziec-kiem.Mimo to władze pociągnąć gomaja do odpowiedzialności sądo-wej, jako winnego wyjmowaniapaszportu dla pani Browning ipodawania jej za swoją żonępodczas podróży do Europy.6 6 »
Irving Berlin, znany kompo-zytor piosenek kabaretowych,który w swoim czasie zaślubiłcórkę mikjonera i prezesa PostalTelegraph Co., Ellin Mackay po-dał do wiadomości prasy, żeaczkolwiek żona jego ma zostaćwkrótcematką, ojeiec jej jestnadal niewzruszony i niema naj-

POFARBUJCIE JENA
NOWE UŻYWAJĄC

„DIAMOND DYES"zanużole dla utrwaloniakoloru lub wygotujeie dla

 

   

 

  
  

Każów 15 centowa
Instrukoje, -tak, -tekatóń: kobieta. potrazinadać materii miękkądolikatna bazwo, lub

Kupujcie  Diamont tates tonypowiedźcie spieciemeer: ire ma byt Souradna,cay zbowana, |jest welniacą lutcmieszana  

zamiaru baczyćmałżeństwa, jakie zostało za-warte-wbrew jego woli.Żoną Berlina wyjedzie w tychdniach do położnicy w Bostonie,gdzie pozostanie aż do wydaniana świąt spadkobiercy miljonówdziadka i ojca.
Panie, panny | panienki otrzymały»ście już nagrody na kontostach letnieb! W dniu 6.90 listopada macieszansę dopiąć tego samego na Redu-cls Czytelników Nowego świata,

 

Wydaliśmy
$1,000,000

aby leczyć,
Zaziębiema11,000,000 za Hilts Cantarulate, *ponieważ -jest: to

 

ukł. całys.Stwmrza alle, która Wam pray=
150,000 ontumieaas zenle p>Winno wie zacząć: gdy tlko zacenie więZasiębienie -Nie" powino się dopoścteky jego zarazki ole w ora:Powstriymajcie jeina" Miejcie pastylki pod moka. Imwcześniej zaczniecie, tem rychie) moeCay mię zastobienie, "sprzedają weWszystkich kpteksch' Pamistajsle K Cena 306

zaopatrace %”?się w z portretem'a pudetko
 
 

powodzeniem,

długi dystans.

 

' Od roku 1840-

Mąka Oszczędności

-wystarcza na dłużej!

SWEJ długiej historji, zaznaczonej»
w wyrobie dobrego

chleba i bułek, firma Heckers' dowiodła, że
najlepsza mąka jest zawsze najtańsza na

Z powodu ZAWSZE JEDNAKOWEGO
WYBOROWEGO GATUNKU mąka ta
zapewnia zawsze doskonały wypiek-bez
marnotrawienia materjału. I dlatego, że
Heckers' jest mąką suchą, wchłania wody

f lub mleka przeszło połowę swej wagi, i daje
większy bochenek, który zachowuje wilgo6
1 świeżość aż do momentu zjedzenia.

  Przyjmuje się tak mężczyzn, jak i kobiety, od 16-tu
do 45 lat.

Na zebrar› mają wszyscy wolpy wstęp, niemażadnej |

 

| kolekty, a tam dowie się kś y szczegółowo o wszystkiem

Za oddział:

 

 

(H, BOGUSZEWSKI,:prezes, M. CZORNY, organiaator
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ILUSTROWANA KRONIKA Z POLSKI

Min. Witold

Nowy minister reform rolnych
dr. Witold Staniewicz, ur. w r.
1888 w ziem! Wileńskiej, ukoń-
czył gimnazjum w Wilnie, stu-
dja prawne w Krakowie, gdzie
w r. 1911 uzyskał doktorat, po-
czem uzupełniał swą wiedzę w
Monachjum, a nadto na tamtej-

szej politechnice studjował rol-
nietwo,- uzyskawszy tytuł inży-
niera-rolnika. Następnie kształ
cił się pod kierownictwem prof.
Lujo Brentano, badajge special
nie zagadnienia z dziedziny e-
konomiki rolnej. Studja uzupeł-
nia podróż naukowa po Niem-
czech, Włoszech i Francji, gdzie
badał gospodarkę rolną. W r.
1914 powrócił do kraju i zajął się
gospodarstwem na wsi w ma-
jątku rodzinnym w Kowieńszczy
źnie. W r. 1918 wstąpił jako o-
Chotnik do wojska polskiego, a
w r. 1919 miagowano prof. Sta
niewicza sz›rostą trockim, -
Wkrótce jednak powrócił do woj
ska. Kampanje 1920 roku odbył

Cud we

Wieść o obrazie Matkl Bo-
skiej, który w mieszkaniu Ro-
zalji Balowej przy ul. św. Zo-
{jl zajiśniał żywemi barwami,
wywołała w szerokich kołach
Lwowa jak również i w najbliż-
szej okolicy olbrzymie zalntere-
sowanie.

Przez ubiegłe dni pielgrzym-
ki wiernych przybywały pod ko-

 

 

 

 
Staniewicz

w 2 pułku piechoty jako dowód
ca kompanji Ranny pod Pa-
protnią Kościelną, obejmuje na-
stępnie stanowisko przy gen.
Żeligowski, jako szef kancela-
til | adjutant. Kandyduje póź-
niej do sejmu Litwy Środkowej
i uzyskuje mandat poselski.

Przed objęciem mandatu wykła-
dal na wydziale prawnym un-
wersytetu wileńskiego (jako asy
stent) ekonomię, a' w r. 1923
habilitował się na wydziale ro-
nym głównej gospodar-
stwa wiejskiego w Warszawie,
poczem w roku szkolnym 1924
-25@vyktadał w Wilnie na wy-
dziale -prawnym |ustawodaw-
stwo rolne i politykę agrarną,
a na wydziale rolnym ekono-
mję ogólną i rolną. W maju r.
b. powołano prof. Staniewicza
na katedrę ekonomji rolnej w
politechnice Min.
Staniewicz posiada order „Vir-
tuti mflitari" praz „Krzyż Wa-
lecznych." 
Lwowie:
 

dzy obrazem nawiedzonym cu-
dem.
Przez całe dnie, aż do późne-
O wieczora pod obrazem gro-
madzą się tłumy, wśród których
widać wiele kalek. W podnio-
słym nastroju modlono się i śpie
wano iabożne pieśni, Jak obli-
czono, przewinęło się w ciągu

 

Thum przed kościołem bw.

ściół św. Mikołaja, gdzie na ze-
wnętrznej ścianie zawieszono
6w obraz.
Obok obrazu tego zawieszo-

no jego pendant, a mianowicie
obraz Serca Jezusa, który w mie
szkaniu Bałowej wisiał przez 25
lat razem z obrazem Matki Bo-
sklej, dla wykazania różnicy mię

TORUN
Prowokacja niemiecka

Z powiatów pomorskich nad-
chodzą wiadomości; iż biuro Sej-
mu i Senatu, założone przez klub
niemiecki w Bydgoszczy przepro
wadza w dalszym ciągu na wła-
sng fękę spis ludności" niemiec»
kiej fa Pomorzu, który ma słu
żyć rzekomo do rokowań z rzą
denf polskim o kulturalną auto-"
nomję Niemców w Polsce. Do-
szło jednak do wiadomości
władz, %i spisy te odsyłane są do

It |

Mikołaja we Lwowie, gdzie
zawieszono cudowny obraz

jednego dnia pod obrazem oko-
lo 10,000 ludzi.

Władze duchowne traktują tę
sprawę bardzo poważnie, jedna-
kowok jeszcze oficjalnie nie
wypowiadają się, dopóki specjal
na komisja pod przewodnictwem
ks. arcybiskupa Twardowskiego
nie wyda orzeczenia.

Berlina, gdzie służą jako mate-
rjał w rokowaniach polsko - nie-
mieckich. Wobec tego władze
bezpieczeństwa zarządziły aresz-
towanie osób, sporządzających
spisy.

TOMASZÓW

Miasto zyska kanalizację

Do magistratu wpłynęła ofer.
ta firmy Hałzmann w Frankturcie
oraz od inż. Lindnera. z Pabjanic
na urządzenie wodociągów i ka-

 w Tomaszowie. /Ofer-
- yal

ty te są obecnie przedmiotem ba
dań w magistracie, albowiem są
korzystniejsze ed oferty firmy
Ulen et Comp.

o RADOM

Wystawa: ruchoma

Du. 26 b. m. została zamknię-
ta wystawa przemysłowo - rze-
mieślnicza w Radomiu, zorgani-
zowana przez Wystawę Rucho-
mą Prób i Wzorów Przemysłu
Krajowego. Impreza urządzona
była nad wyraz starannie. W
ciągu kilku dni zwiedziło ją prze
szlo 8,000 osób. Najbliższe po-
każy Wystawy Ruchomej w cią-
gu października i listopada odbę-
dą się w Ostrowcu nad Kamien-
na, Białej Podlaskiej, w Brześciu
nad Bugiem i Wilnie.

WILNO

Posel polski w Rydze wizytuje
Wilno

Przejeźdzając z Rygi do War-
szawy, zatrzymał się w Wilnie
poseł Łukasiewicz, który złożył
wizytę konsulowi łotewskiemu. p.
Donasowi, oraz p. wojewodzie
Raczkiewiczowi. Wieczorem p.
Łukasiewicz udał się do Warsza»
wy

Pomoc rządowa dla Wileńszczy"
zny

Wojewoda wileński wystoso-
wał do ministerstwa Rolnictwa i
Dóbr Państwowych memorjał w
sprawie nieurodzaju na  Wileń-
szczyźnie i koniecznego przyj-
ścia z pomocą rządową.
W memorjale tym p. wojewo-

da stwierdza, że w 39 gminach
województwa, zbiory ozimin nie
przekraczają 30 procent urodza-
ju normalnego. W 37 gminach
50 procent, a w pozostałych od
50 do 70 procent. Wobec tego
p. wojewoda proponuje, aby po-
moc rządowa wyraziła się w uru
chomieniu robót publicznych na
szeroką skalę, w wyasygnowa-
niu kredytu konsumcyjnego, umo
źliwieniu Bankowi Rolnemu za-
kupu 500 wagonów żyta dla wy-
żywienia ludności oraz przez {-
dzielenie kredytu siewnego na
wiosnę 1927 roku,

SMUTNAKRONIKA

CHIPPEWA FALLS, WIS.

Pracował w stroju Adama,

lecz w kapelaszu

Pojęcie Józefa Kubika o przy-
zwoitem ubraniu nie zgadzało się
z pojęciem jego sąsładów, z4-
mieszkałych w pobliżu jego far
my na północ od Cornell, Wis., i
w następstwie tej różnicy poglą-
dów Kubik odsiaduje obecnie
sześćdziesiąt dni więzienia po-
wiatowego. Był on ubrany tyl-
ko w kapelusz, bez żadnego in-
nego ubrania, zjawił się tak na
łące i pracował ciężko nad gra-
bieniem siana. Potem kąpał się
w kałuży przed swoim domem.
Sąsiedzi wnieśli sprawę do sądu
i sędzia powiatowy J. T. Connor
skazał go na sześćdziesiąt dni
więzienia,

PITTSBURGH, PA.

Kupiłza trzy tysiące dolo-

rów fałszywe diamenty

Władysław Siemiński -(2503
Penn ave.) zawiadom policję,
że „zdaje" mu się został oszuka-
ny przy zakupnie diamentów od
dwóch nieznajomych |mężczyzn.
Pokazał on policji dziewięć ka-
ratowych diamentów, za które za
płacił $3,000. Diamenty okaza»
ly się bezwartościowe. Sprawa
zakupna tych „diamentów" przed
stawiała się jak następuje: Je-
szcze w ubiegłym tygodniu Sie-
miński sprzedał jedną ze swych
posiadłości, za $4,000 w 20-to
i 50-io dołarowych. banknotach.
Zamiast odnieść pieniądze na-
tychmiast do banku Siemiński
„schował", je dla „pewności" u
siebie w łóżku. Kilka dni temu
zgłosił się do niego nieznany
mężczyzna, -który _koniecznie
chciał od niego odkupić groser- |
nię. Siemiński odpowiedział, że
grosernia nie jest na sprzedaż,
lecz nieznajomy odwiedzał go co
dziennie, namawiając do sprze-
daży. Ostatnio nieznajomy zno-
wu przyszedł i już dobijał targu
z Siemifiskim, który pierwotny
swój zamiar zmienił i gotów był
odsprzedać mu grosernię, gdy do
groseni wszedł drugi mężczyzna
i natychmiast zwrócił sig. do rze-

 koniego kupca z zapytaniem, czy

nie chciałby -kupic .kilkanas-
cie diamentów od niego za bez-
cen. Handlarz diamentami po-
kazał zdumionemu Siemińskiemu
dziewięć diamentów, i zwraca-
jąc się do „kupca", zapytał, czy
ten chciałby ›diamenty kupić.
Nieznajomy oświadczył, że mało
się zna na diamentach, i zaraz
od Siamińskiego zawołał telefo-
nicznie „polskiego jubilera" z po
łudniowej dzielnicy. _Jublier w
pół godziny później zjawił się w'
groserni, i „obejrzawszy" dia-
menty oświadczył, że da za nie
$4,500. Równocześnie jako pier-
wszą wpłatę jubiler złożył $1,000
w gotówce, pożyczając $500 od
swego przyjaciela „kupca". Ju-
biler oddał handlarzowi diamen-
tów $1,500 i poprosił go, aby
poczekał z godzinę, aż powróci
na południową dzielnicę i od pe-
wnego byznesisty pożyczy $3,
000. Handlarz diamentów nie
chciał na to się zgodzić, oświad-
czając, że zmuszony jest natych.
miast wyjechać z miasta. Przy-
znając, że wartość diamentów
jest conajmniej $9,000, jubiler
zwrócił się do Siemińskiego z za
pytaniem czyby nie wyłożył o-
wych $3,000, aż jubiler powróci
z pieniędzmi. Siemiński zaczął
się tłumaczyć brakiem gotówki i
innemi wykrętami, lecz gdy jubi-
er oświadczył, że odda mu dia-
menty na przechowanie aż do
czasu jego powrotu, i że za faty-
gę odstąpi mu $1,500, Siemiński
dał się naciągnąć i wyłożył
$3,000, które jubiler wraz z swe.
mi $1,500 oddał handlarzowi dia
mentów. W zamian Siemiński
otrzymał dziewięć diamentów w
skórzanej torebcę na przechowa
nie. Otrzymawszy pieniądze, han
dlarz pożegnał się i wyszedł. W
kilka minut później wyszli

®

Dziadek

dostarczył

Ogden'owi Mills

dowodów, które do-
prowadziły do-wszczę-
cia dochodzeń w spra-
wie graft'u mlecznego.

Powiedział on: „Nie
mogę wytrzymać, pa-
trząc na moją małą
wnuęzkę pljącą mle-
ko, które is} poniżej
normy gatunku, |1
śmietankę, która tile-
gła stałszowaniu."

Przez 18 miesięcy
Tammany nie uczynił
nic, by ukrócić tę naj-
niższą formę graftu.

| GŁOSUJCIE za .

OGDEN MLS

na

GUBERNATORA
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Tarcie Pomaga!

TreyJele to miejsca gdzie
Was bolił

Trzyjcie, 1
aż odczujecie spiek skóry i
doznacie przyjemny napływ

ciepła, dzięki temu staremu i
pewnemu  rozdinnemu linie
mentowi:

PAIN-EXPELLER
' Reg. U. S Pat, Of

Takowy był używany na

usunięcie reumatycznych
bóli; na pozbycie się zwy-
ktych zaziębień, na ukojenie i
wzmocnienie nadwyręłonych
i zbolałych muszkułów.

35c-_w aptekach-70c,

 

 

F. AD, RICHTER & CO,

:. Berry& So. Sth Sta,  

  
  

 
 

  

ler i „kupiec", przyrzekając po-

wrócić za godzinę. Siemiński

trzymał -wartościową torebkę

przez trzy godziny w swych rę-
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kach, oczekując, powrotu. jubile-

ra, lecz począł powątpie

wać, czy wrócą. "Za poradą 20-

ny udał się na policję i opowie-

dział całą sprawę. _Diamenty.4.
i

są z najlepszego gatunku szk!

wartości przynajmniej dziesięciu

centów:

  

 

 

 

SKLEP WYŁĄCZNIE NA UBRANIA Z DWIEMA PARAMI SPODNI
 

D

Przeróbki
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R O X Y

ZIMOWE PALTA

CIEPŁE-EKONOMICZNE- ELEGANCKIE

Tak panowie! Bezwzględnie nawet po cenie dwa razy
wyższej, palta te przedstawiałyby nadzwyczajną wartość.

GWARANTOWANE PRAWDZIWE

GERMANIA CHINCHILLAS w kolorze granatowym i innych
3ANFORD RUSSELS w delikatnie wykończonych
REGANS OVERPLAIDS w ciepłych wygodnych Ulsters

ST. GEORGE KERSEY i MELTONS -
<wwytwornych paltach na" ubiór me
codziennie I na specjalne okazje

WATER LOO OVERCOATINGS
W pożądańych odcieniach i fasonach

GRUBE SUKNA ABBOTTS
w najnowszych kolorach --==

AR M 0

 

 

Teraz - jak zawsze - do Waszycil usług

_ ROXY wszystkie ubrania o 2 parach spodni
(dodatkowa par spodni bezpłatnie)
Z każdym dniem zobaczycie coraz to
więcej i więcej - w alejach mody -
szykowne ubrania Roxy - niezréw-
nane pod względem jakości, mody,
wykończenia j wartości.

ROXY "TUX" - |--:
BWIETNA JEDWABNA
(-=-,

naszych
fabryk  

 

   

ROXY GWARANTUJE ZADOWOLENIE LUB ZWROT PIENIĘDZY
 

 

   

   
 
 

  

RUXYCLOTHES S5H0p5:

160-09 Jamaica Avenue 981 Trzecia Avenue

Wszystkie sklepy otwarte od 9 przed pol. do 9 wiecz. W SOBOTĘ od 9 przed poł. do 11 wiecz.
Pozemumumum

-

ROXY

-

GWARANTUJE ZADOWOLENIE LUB ZWROT PIENIĘDZY

TRZY WYGODNIE POŁOŻONE SKLEPY
W JAMAICA W NEW. YORKU W NEW JERSEY

126 Newark Avenue
róg Grove.St.

JERSEY CITY, N. J.
blisko 160 ul.

JAMAICA, L. 1.
Między 58 a 59 ul.
NEW YORK, N. v.

  

OSZCZEDZCIE! ma

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

ROK I PóŁ CZASU

. SPŁATY!

Komplety te są jedynemi z wie-
lu, jakie posiadamy na składzie.
Wybór mebli u nas rozłożonych
na dwóch dużych piętrach, za-
dowoli każdy gust i każdą kie-

szeń.

TM

PM

%;; f

 

TOWAR ZAWSZE
. GWARANTOWANY.
Dostawiamy meble szybką!
wszędzie w obrębie GQ mil: .

płaci slę wam przyjść nawet 'z '

dalszych okolic. Koszt drogi

wróci się wam stokrotnie, dzię-

kl naszej tańszej cenie.:

 

  
U -

10 KAWAŁKÓW, GARNITUR DO JADALNI 512509

ODWIEDZECIE NASZ ©

SKŁAD DZISIAJ!

Mały zadatek dany dzisiaj -

podczas tej wyprzedaży _MŁa

jakikolwiek: garnitur lub pdg;

 

”Pl—5-

m dyńczy kawalek - zaberpledy
wam dostawę w przyszłości po

obecnych cenach

"mumią!”
  
4 KAWAŁKI, GARNITUR DO SYPIALNI $9800

Chas. Kosches

. D WA SKLEPY.

75 Ulica, róg 1-ej Avenue) < ~ 14 Ulica,róg 1-ejAvenue
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-_ EUGENJUSZ V. DEBS

W sanatorjum Lindlahr, w Elmhurst sta-

nu Illinois, zmarł jeden z twórców socjalisty-

cznej partji amerykańskiej i jej najwybitniej-

szy wódz w ciągu 25 lat, Eugenjusz V. Debs.

Urodził się 5 listopada 1855 roku w Ter-

re Haute, stanu Indiana. Rodzice jego emi-

granci z Alzacji, przybyli do Stanów Zjedno-

czonych w roku 1849, należąc do generacji

pionierów cywilizacji amerykańskiej w środko-

wych stanach. W twardej szkole życia wy-

chowany był Eugenjusz Debs. Mając lat 38,

'jako nieznany przywódca robotniczy, organi-

zuje on Amerykańską Unię Kolejową, prowa-

dzi i wygrywa strajk przeciw Great Northern

, Railway Company w roku 1894.

 

Ale dopiero w rok później, występując

"czynnie wobec strajku robotników w zakła-

dach Pylłmana, zyskał rozgłos w całych Sta-

nach Zjednoczonych i zagranicą.  Dwadzieś-

cia wówczas linij kolejowych zostało urfieru-

" chomionych, przemysł we wszystkich dziedzi-

' nach sparaliżowany i prezydent Cleveland o-

statecznie użył wojsko do złamania olbrzymie

go strajku.

Debs został aresztowany i skazany na

sześć miesięcy więzienia za złamanie zakazu

sądowego. Kiedy wyszedł z więzienia, sto ty-

sięcy osób witało Debsa i urządziło niebywale

entuzjastyczną na cześć jego manifestację.

Odtąd Debs występuje jako zdeklarowa-

ny socjalista, Lecz dopiero w roku 1897 ogla

sza swoje credo i bierze udział w organizacji

Amerykańskiej Partji Socjalistycznej.

Wroku 1900 nominowany jest przez par

tję kandydatem na prezydenta. _Otrzymuje

niecałe sto tysięcy głosów. Co cztery lata, li-

czba głosów rzucanych na Debsa przy wybo-

rach zwiększała się." W roku 1912 doszła do

miljona

Podczas wielkiej wojny, Debs zajął sta-

nowisko anty-militarne. Za opinię jego prze-

ciwko poborowi do armji Stanów Zjednoczo-

nych, był sądzony i skazany na długie więzie-

nie. Trzy lata-przebył, najpierw w W. Virgi-

nid a później w Atlanta. Dopiero na Boże Na

rodzenie w roku 1923, prezydent Harding pod

pisał ułaskawienie Debsa, a wraz z nim i wie-

lu innych więźniów politycznych. Jako wię-

zien był kandydatem na prezydenta. Pozba-

wiony praw jako obywatel Stanów Zjednoczo-

nych, otrzymał jednak przeszło miljon głosów.

Po wyjściu z więzienia, sympatycy jego

i zwolennicy urządzili wielkie manifestacje.

Przyjmowano chorego i sędziwego „ojca" so-

cjalizmu amerykańskiego z honorami jak u-

dzielnego władcę.

Od tego czasu jednak udział Debsa w

sprawach publicznych był ograniczony. Zdro-

„wie jego, które wogólę nie było nigdy świetne,

nadszarpnięte zostóło poważnie w więzieniu.

„Ostatnie dnie swego życia zapragnął poświę-

„cić pracy w kierunku uwolnienia wszystkich

więźniów politycznych. Lecz słabl z dniem

każdym. Wroku zęszłym bawił krótki czas

' w New Yorku, gdzie przemawiał na kilku wie-

›cach, podczas kampanji politycznej, w której

Norman Thomas był kandydatem socjalisty-

Acznym na burmistrza New Yorku.

Miał jako polityk błędy.  Najważniej-

'Alym był ten, że Debs obok czystego i piękne-

go idealizmu, nie posiadał dostatecznie roz-

winiętego zmysłu realistycznego i praktycz- |
nego.- Kierując się uczuciem i bez przyjęcia

pod uwagę faktów, Debs z początku zajął sta-

nowisko pobłaźliwe wobec komunizmu w Ro-

: sji. Prawda, że później, skoro się zorjentował,.

błąd swój naprawił, oświadczając się przeciw

komunistom. Lecz było to za późno. Ame

rykańska Partja Socjalistyczna nie czując ręki
silnej wodza, poszła pod komendę innych lu-

dzi i została rozbita. Gdy zaś trzeba było sto-
czyé-walke i organizację którą tworzył odbu-

dować, Debs siedział w więzieniu, a po wyj-

ściu-z Atlanta nie miał już siły ażeby ciężką
pracę podjąć i stanąć na czele. Jakikolwiek

low dotknął pertję socjalistyczną, Debs do koń

ca zachował osobisty wpływ w masach robot

 

 

IWSTKPUJCIE DOKOMITETOW IMIENIA

 L led ieniczych. -Ch
ny i odpowxcdzxalny w kazdą okohcznoécxi
każdej sprawie, zdobył Debsowi (szacunek
wśród najzaciętszych przeciwników.

Wraz z nim odchodzi z ruchu robotnicze
go amerykańskiego lider, który nie pozosta-
wia po sobie następcy. Romantyk i idealista,
jako człowiek bez skazy, jako wódz wierzący
jak w ewangelję w zwycięstwo Pracy, pozo-
stawił jednak po sobie ducha, który robotnika

amerykańskiego w walce jego z kapitałem za-

wsze będzie ożywiać i wzmacniać.
Pamięci człowieka czystego serca, pami¢-

ci dobrej woli działacza walczącego życie ca-
łe o zniszczenie niesprawiedliwości społecznej
i usunięcie niedoli upośledzonych, należy się
cześć!

wb.

474,489,500 DOLARÓW

Taką sumę reprezentować będzie budżet

miasta New Yorku (wielkiego) na rok przy-

szły 1927. Budżet ten jest o 37 i pół miljo-

na wyższy niż z roku bieżącego i najwyższy

jaki kiedykolwiek w historji miało jakiekol-

wiek miasto na świecie.
Budżet państwa polskiego, liczącego bli-

sko 30 miljonów mieszkańców, który przed-
łozył Sejmowi rząd Bartla, a z małemi zmia-

nami zaakceptował rząd Piłsudskiego wynosi

niecałe 400 mlIJOHOW dolarów.
Z porównania można sobie wyobrazić na

jak kolosalną skalę prowadzona jest gospodar-

ka New Yorku.

-

Z tego wynika, że bogactwo
tego miasta jest olbrzymie, daleko większe,
niż wielu państw, skoro wytrzymuje budżet
blisko pół miljardowy. -ZWięksmmc wydat-
ków New Yorku z roku na rok, związane jest
częściowo z nadmiernym, jak twierdzą eksper
ci, wzrostem biurokracji, ale z drugiej strony
jest wynikiem bezustannego rozrostu i roze
woju miasta.

Rzecz prosta, iż każdy rozwój i rozrost
ma swój kres. Kiedyś i New York stanie na
granicy, której przekroczenie naruszy równo-
wagę gospodarczą. Niektórzy ostrzegają, że
granica ta jest już bliska. -Wtej chwili jednak
wielkie podatki, które muszą płacić mieszkań-
cy, nie grożą miastu bankructwem.

200% # #

„AMERYKANIE POWINNI SOBIE KUPIC
KRÓLA"

W ten sposób komentują ironicznie pi-
sma angielskie hałaśliwe przyjęcie w Stanach
Zjednoczonych królowej rumuńskiej.

Zapewne, że publiczność amerykańska
lubi jak widać przedstawienia, w których wy-
stępują jako główni aktorzy osoby" koronowa-
ne z Europy. Ale kocioł garnkowi przygania,
sam jednak smoli. Anglicy na to przecież
trzymają u siebie króla, żeby mieki rozrywkę,
patrząc na pompę dworską, na malownicze
stroje, pochody, ceremonie i t. p.

Jeżeli w Anglji nie czynią takiego hala-
su na przyjęcie jakiego obcego władcy, to tyl-
ko dlatego, że publiczność często różnych kró-
low ogląda i do nich jest przyzwyczajona.
Amerykanie, za wyjątkiem tych, którzy po-
dróżują, nie mają takiej szansy i przeto obja-
wiają ciekawość większą niż mieszkańcy Eu-
ropy. Gdyby jednak zechcieli oni naprawdę
kupić sobie króla dla zabawy, czy sprzedaliby
im swego Anglicy?

*

SPISEK PRZECIW PIŁSUDSKIEMU
Depesza z Warszawy, niewiadomego zre-

sztą źródła donosi, że w Przemyślu wykryty
został spisek kilkunastu oficerów przeciw Mar
szalkowi Piłsudskiemu. Spisek miał główną
kwaterę w Poznaniu, gdzie podobno znalezie-
no broszury i pamflety nawołujące do rewo-
lucji wojskowej. +

Wiadomość, o ile zostanie potwierdzona,
nie jest bymajlnniej sensacją. W Poznańskiem
długi czas tlić się iskry rewolucyjne, pod-
trzymywane przez endeków i faszystów. Nie
mogą oni pogódzić się z losem i strawić poraż-
ki majowej. Mają zwolenników i w wojsku,
bo nikt przecież nie może sobie wyobrazić, że-
by wszyscy przeciwnicy Marszałka Piłsudskie-
go nagle zostali jego zwolennikami,

Lecz są to wysiłki bezpłodne. Mógł w
pewnym momencie i w pewnych okoliczne
ściach pociągnąć za sobą wojsko Piłsudski.
Ale jest to wódz zwycięski, wódz który zaw.
sze będzie miał zaufanie żołnierza. Kogo zaś
ma prawica?

_ Nie miała i nie ma nikogo. I dlatego
właśnie wszelkie próby spisku w armji nie
mogą być brane poważnie.

WIĘZIENNA CELA

„A choé drga w sercu cichy żal
Samotny idę, ciągle sam...
A że w promienną idę dal -
Zwycięstwa hejnał w duszy gram".

St. Orkński.

 

  

. Rudzińskiego

 JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO! >- >
 

Ę J. VORZIMER:

 

- Sytuacja na trzecim moście

  

Korespondencja Nowego Świata

Atmostera polityczna pod ko-

„niec września pełna elektrycz-
ności, Premier Bartel ponownie
powołał do gablnetu ministrów
Młodzianowskiego -1 Sufkow-
sklego, którym endecja wespół
z komunistami 1 mniejszościa-
ml narodowemi uchwaliła wo-
tum nieufności. -Horrendum!
Tej zniewagi obóz „narodowy"
nie znieste, Na pomoc śpieszy
Senat pod batutą papa mar-
szałka Trgmpczyńskiego. Z pro
wizor/um "budżetowego uchwa-
lonego jut poprzednio przez
Sejm w reqdowem

Senat kilkadzlesigt ml-
-Temsamem .prowlzo-

rjummusi wrócić do Sejmu i wó
wczas to prawica będzie miała
sposobność ukarać zuchwałego
pana Bartla...

Nic jednak pewnego powie-
dzieć się jeszcze nie da. Wszak
premier może każdej chwiX nie-
grzeczny Sejm rozwiązać, a pa-
nowie posłowie z prawej strony
wcale do tego się nie palą. Czy
więc zespół stronnictw, przeciw
któremu w maju tak energicz-
nie wystąpił wielki samotnik z
Sulejówka, zdobędzie się na od-
wagę? Czy odżył w tym zespo-
le dawniejszy animusz i tupet?
Wszak wielki hetman tego ze-
społu, Wyncenty Witos, nieda-
who oświadczył: „jesteśmy jesz
cze na dole, dopiero budujemy
schody na górę". Czyżby scho-
dy te były już na tyle mocne i
pewne, że można się po nich
wspinać do góry bez narażenia
się na skręcenie karku?

Aliście stacje obserwacyjne
stanowczo sygnalizują wielką
burzę Ton prasy prawicowej
dowodzi, że animusz powróci.
Już komisja budżetowa uchwa-
Ia przyjęcie poprawek Senatu.
.Co więcej. Słyszy się że posta-
wlony będzie wniosek wyraże
nia votum nieufności całemu
gablnetowi... Jedyna, jak się
zdawało, odpowiedź na to, to
rozwiązanie Sejmu 1 Senatu.

Nic więc dziwnego, że poste-
dzenie zwołane na czwartek,
30-go września o godzinie 4-ef
popołudniu, budzi ogromne za-
interesowanie. Przed gmachem
sejmowym ustawili się już foto-
grafowie | czyhają na wybit-
niejszych posłów. Właśnie je-
stem świadkiem, jak kamery
zatrzymują posła Thugutta. Nie
protestuje, powiada tylko: „ale
panowie, to już dziś ostatni
raz!" Wiemy, wiemy, odpowia-
dają fotografowie. A więc już
napewno Sejm będzie rozwią-
zany...
Na sali sejmowej nastrój uro-

czysty. Galerje 1 loże dyploma-
tyczne przepełnione. Na ławach
ministerjalnych zasiadł cały ga-
binet (z wyjątkiem majstra

spraw wojskowych). Ławy po-

selakle po stronie lewej pełne.

Natomiast zwraca uwagę, że

strona prawa jeszcze świeci

pustkami, mimo, że posiedzenie

już się ma za chwilę rozpocząć.

W loży klubu sprawozdawców

rzuca ktoś pytanie: a gdzież on!

są? Na to odzywa się żartobli-

wa odpowiedź: poszli na trzecl

most zbadać, jaka tam sytua-

cja... Istotnie, wprawdzie nie na

moście, ale w swych salach klu-

bowych prawica badała sytuację

1 dopiero w ostatniej chwili upo-

rała się z ostateczną decyzją,

poczem gremjalnie z Wincentym

Witosem na czele weszła na

sale.

Z początku nielnteresująca de

bata nad ratyfikację traktatu z

Rumunjg. Traktat przyjęto o-

gromną ilością głosów, poczem

na porządku dziennym popraw-

ki Senatu do ustawy budżeto-

wej. Komuniści oświadczeją się

przeciw rządowi i przeciw bud-

żetowi. Poseł Ballin zjadliwie

szydzł z Sejmu, oświadczając,

że po jego rozwiązaniu ogromna

ilość posłów znajdzie się w kry-

minal... Wszystko to jednak

zainteresowania nie wzbudza.

Dopiero przemówienie posła

skupia uwagę

wszystkich, a to dla tego, że

deklaracja, jaką imieniem Wy-

zwolenia odczytuje, uważaną

jest za wspólną enuncjację ca

J lej lewicy stojącej na gruncie

państwowym, a więc P. P. S.,

Wyzwolenie i Stronnictwo Chłop

skle. Deklaracja ›oświadcza się

przeciw _poprawkom * Senatu,

przeciw wszelkim wnioskom o

wotum nieufnośćl, -natomiast

  
 

żąda rozwiązania Sejmu 1 roz |

  

   

pisania nowych wyborów. Pra-

wica wcale głosu nie rabiera.

Wśród ogólnego naprężenia

przystąpiono do głosow@ia. Ca-

ła prawica: endecja, stronnictwo

Narodowe-Chrześcijańskie (Dpi

badecja), Plast i N. P. R. gło-

suje za poprawkam! Senatu, Do

tej kompan}l przyłączają się

wszystkie antypaństwowe stron

nictwa, jak Womumiści i mniej-

szości narodowe. Sprawa tedy

załatwiona, los Sejmu przypie-

czętowany. Premier Bartel pro-

sł marszałka Rataja o odrocze-

nie posiedzenia na trzy godziny.

Rataj tedy zamyka posiedzenie,

a następnie naznacza na w pół

do dziewiątą wieczorem.

Nie ulegało wątpliwości, że

to wieczorne posiedzenie będzie

bardzo krótkie. Premjer Bartel

załatwiwszy w czasle owych.

trzech godzin potrzebne formal-

ności, odczyta dekret Prezyden-

ta, rozwiązujący Sejm i na tem

finita la comoedia...

Panowie z prawicy rozumowa

Il tak, że skoro ma przyjść do

rozwiązania parlamentu, to le-

ple}, gdy się to stanie w chwili,

gdy z powodu pewnych taktycz-

nych błędów premiera Bartla

rząd znajdzie się niejako w de-

fensywie, a Sejm broniąc nibyto

powagi parlamentu odzyska u-

traconą sympatję wyborców.

Sesja wieczorna przyniosła

jednak niespodziankę najzupeł.

niejszą. Ławy mlnisterjalne pu-

ste. Marszałek Rataj oświadcza,

że otrzymał zawiadomienie, |12

gablnet podał się do dymisji, a

pan Prezydent dymisję przyjął.

Wobec tego marsz. uważa obra-

dowanfe nad wnioskami zgło-

szonemi (votum nieufności i

wniosek Wyzwolenia o rozwią-

zanie Sejmu) za bezprzedmio-

towe. 0 następnem posiedzeniu

posłów zawiadomi. Natychmiast

poseł Poniatowski oświadczył

się za prowadzeniem obrad nad

wnioskiem o rozwiązanie par-

lamentu, ale sprzeciwił się temu

?ezes endecji, poseł Głąbiński,
mazal on, te debate nad roz-

wiązaniem byłaby odwróceniem
właściwego stanu rzeczy, który
na tem polega, że Sejm rządowi
wypowiada wotum mleufności,
uchwała zaś orozwiązywaniu by
łaby uchwałą nieufności wzglę-
dem Sejmu. W głosowaniu (prze
szedł oczywiście wnlosęk Głą-
bińskiego. Żywot Sejmu został
uratowany, Trium? Chjeno-Pla-
sta zdawał się niewątpliwym.
Wszak prezydent nie stanął po
stronie gabinetu, po stronie
twórcy _majowego przewrotu,
ale po stronie... Sejmu. Rząd
wraz z czołową jego postacią,
Józefem Piłsudskim pognąbio-
ny i poniżony. Chjeno-Plast zwy
cięża ponownie.

Aliści triumf ten trwał zale-
dwie godzin kilk Już bo-

Zdrowie znajduje się

w każdem elektrycznem

połączeniu
Za każdym otworem znajduje się elektry«

czność-gotowa do dostarczenia świata lub
sity, gotowa być niewolnikieny obsługi ludz
kiej w każdej formie.

Elektryczność w fabryce zastępuje silę
elektryczną siłę rąk ludzkich. W. domach
zamiata ona pierze, prasuje, gotuje 1 szyje
-potrzebując tylko wskazówek.

Elektryczność dostarcza świeżego powiete
rza zamiast stęchiego:
maniu hygjenicznej

dopomaga w
czystości, eliminuje

wyczerpania; każdy może mieś więcej cza.
su na odpoczynek, studja, zabawę, rozryw.
ki 1 towarzyskie obowiązki.

Za każdym otworem jest ta magiczna sk
tn. 1 sotki przyrządów 1 środków, które
dostarcząja nam tą silę w formach dosto
sowanych do naszych potrzeb są obeenie
demonstrowane na wystawie elektrycznej.

See He NewYork Edison Company's Exhibit

Electrical and Industrial Exposition

Grand Central Palace
October 20th to 30th

 

Lexington Ave and 46th St
11 a m to 11 pm

 

raczej napewno twierdzić, że tak
jak w maju źle ocenili sytuację
na trzecim moście, jak obecnie
pomylili się co do tej sytuacji,
tak i w przyszłości jeszcze nie
jeden raz ruszą na ten mogł pe-
wni zwycięstwa, a wrócą jesz-
cze bardziej pobici 1 pogrucho-
tani, co w interesie dobra Rze-
czypospolitej serdecznie Im ży-
czyć należy.

E
ESzanowna Redakcjo!Ilo kosztujo książka Reckoner Form

Book?

N. SUCHOWOLSKI,
Jersey: City, N. J.

6 6 »

Nie wiemy. Udać się do księgarni,

Szażowna Redakcjo!

Mam brata we Francji, który prost
mnie, ażebym przysłał mu szytkartę
na wyjazd do Kanady, Czy dostanto

---

się z Kanady do Stanów Zjednoczo»
nych przedstawia dużo tradudkci?

L. Z, Stały Czytolnik.
nos

Natychmiastowo przedostanie się w
Kanady do Stanów Zjednoczonych
jest wykluczone,
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SZYJĘ
na FUTRAurhevmma 

wiem w pigtek przed imłudulem

wiedziano, że rozwiązaniu Sej-

mu sprzeciwił się właśnie Mar-

szałek Piłsudski, Co więcej, że

Marszałek sam teraz staje na

czele rządu, że do pomocy ble-

rze sobie prof. Bartla, jako wi.

ce-premjera, to z gabinetu usu

wa tych ministrów, którzy nie

dość energicznie prowadzil! ak-

cję oczyszczania maszyny pań-

stwowej z nieuczefwych elemen

tów, słowem, że program rządu

będzie ten sam, co poprzednio,

ale silniej podkreślony 1 energi-

czniej przeprowadzony, Sam

fakt objęcia naczelnego stano-

wiska przez Piłdudskiego bu-

dzi w społeczeństwie entuzjazm,

w sferach -zaś 'Chjeno-Plasta

konsternację 1 konfuzję...

Jakiż jest sens moralny z te-

go wszystkiego? Oto ten: Sy-

tuacja na trzecim moście przes

panów endeków i ich sprzymie-

rzeńców zupełnie mylnie została

ocenfong. Sytuacja jest jeszcze

silniejsza, niż była w dniu 12-

tym maja. Józef Piłsudski za-

brawszy się do naprawy Rze-

czypospolitej rządów. z rąk

swych nie wypuści, póki swych

planów nie przeprowadzi. Sejm

| rozwiąże wtedy, gdy uzna chwi-

lę za odpowiednią, a nie wtedy,

gdy to endecji będzie na rękę.

Dalej jeszcze 1 ta z tego wysnuć

się daje nauka, że Józef Piłsud-

skl to gracz plerwszorzędny, któ

temu niedorówna nikt nie tylko

w meritum spraw wszystkich,

ale i w taktyce i strategji, Czy

jednak ludzie zaś w swej

nienawiści a przy tem pałający

żądzą dojścia do władzy ra

wszelką cenę z nauk! tej sko-

mimu? Wątpić należy, Można  

SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
Praktyomne kuria wyucrenia się na

mechanika -Wykłady w je-
poltkim i anglelakim przez szae

nago polskiego nauczycieia I. TYCH.
NIEWICZA :Gwarantuje -
nie Nlcencji, N. ¥. Automobile School,

  
226-and Av., rda 14th St, New York.

Prmsbld 1 reparacj"hmb
przyjmuje w-mwśh.kutuin›.uh

1298 LEXINGTON
pomiędzy811 88 8AVE
Telefon: 8461.
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POWIESC

Czterech Jeźdźców Apokalipsy '

(Ciąg. dalszy)
~ Madariaga skupowal i S

marne pieniądze olbrzymie przestrzenie.
bywać ziemię i zapełniać ją zwierzętami, było
celem jego życia. Czasem, galopuyąc w towa:
rzystwie Desnoyersa przez swe niezmierzone

pola, nie mógł powstrzymać uczucia duny
- Słuchaj no, gobacho. Powiadają, że

tam u was są kraje nie większe od moich grun-
tów. to prawda?

Frcnznymz gawiedzi. Posiadłości Mada:
ringi przewyższały obszarami swymi nie jedno
Księstwo. 'To wprawialo w dobry humor ho-
dowcę. -

- W takim razie nie byłoby wgłtmuł nic
łupiego, gdybym któregoś dnia ogłosił się

żróznż ngicdstaw sobie, gabacho. Don M11-

dariago pierwszy! To tylko bieda, że moja

chinka nie chce mnie obdarzyć synem. -To ja:

łowa krowa. NB

Sława jego rozległych posiadłości i jego

bogactw w gotowiźnie doszła eż do Bulenos
Ayres, :Wszyscy znali Madariagę z nazwiska,
chociaż mało kto go widział. Gdy przyjeżj
dżał do stolicy, nie Barca! niaycłlej uwa

swym chłopskim wyglądem, w tych sam;

gietrach" (kamaszach), jakich używał w pola,

"we wzdętej na plecach ponszy (płaszcz) i ze

sterczącemi nad nią jak rogi końcami krawa-

ta, dręczycielskiej ozdoby, jaką mu manually
córki, napróżno usiłujące zawiązać go kochają:
cemi rękoma, aby się zbytnio nie buntował.

Pewnego dnia, wszedł do gabinetu najbo-
gatszego w stolicy hurtownika.
- Słyszałem, że pan potrzebuje Wołow

dla Europy i przychodzę sprzedać panu coś
nie coś.

Hurtownik spojrzał wyniośle na biedne-
go gaucha. Niechby się porozumiał z jednyrln
z jego urzędników; on nie traci czasu na takie
drobne zakupy. Ale figlarny uśmiech chłopi
ny wzbudził jego ciekawość.
- A ileż wołów możecie mi sprzedać,

mój poczdwcze?
- Ano, jakieś trzydzieści tysięcy, proszę

bla potentata było to wystarczającem.

"Wstał od biurkai obleśnie podał tamtemu

krzesło. -
- Chyba nie możesz być pan kim innym,

niż senorem ariaga? *

- Do usług Boskich i pańskich.

Była to najświetniejsza chwila w jego ży-

du.
W przedpokojach dyrektorów banku za-

ledwie wskazywano mu krzesło, wątpiąc, żeby

dygnitarz, znajdujący się po drugiej stronie

drzwi, raczył go przyjąć. Ale skoro tylko zał

dźwięczało jego nazwisko, sam dygnitarz biegł

otworzyć. A biedny urzędnik baraniał ze zdu

mienia, usłyszawszy, jak gaucho wchodząc

mówił w rodzaju powitania:

- Przychodzę, żebyście mi dali trzysta

tysięcy pesów. Mam paszy pod dostatkiem i

chciałbym dokupić coś nie coś pola, żeby je

6. u

Jego charakter nierówny i sprzeczny od-

nosił się do ludzi zamieszkujących jego zie

mię z okropną i dobroduszną tyranją. |Jeżeli

zjawił się jakiś włóczęga przepędzał go brutal-
nie, gdy ten tylko usta otworzył.

- Nie zawracaj głowy, przyjacielu -

zwykł był wrzeszczeć, jak gdyby go miał wy»

tłuc -=- tam pod. płotem leży odarta ze skóry

owca, ukraj sobie kawałek i zeźryj, ile zech-

cesz, a potem fora ze dwora.
I odwracał się od niego plecami, dawszy

mu jeszcze parę pesów na drogę.

Pewnego dnia rozzłościł się na najemnika,
który zbyt powolnie wbijał słupy w jakiemé

ogrodzeniu. Wszyscy go okradali! Nazajutrz

mówił z pobłaźliwym uśmiechem o znacznej

sumie, jaką miał zapłacić za niewypłacalnego

dłużnika, za którego poręczył.
- Biedaczysko! Ciężej mu na świogie

niż mnie! #
Zobaczywszy na drodze kości świeżo o-

gryzionej owcy wpadał w niepohamowany

gniew. Ale nie o mięso:
- Na głód niema przepisów i mięsopo

to stworzył Bóg, żeby je ludzie jedli... Ale

niechby chociaż zostawili skórę!
I rozwodził się nad tą niegodziwością, po

wtarzając wciąż:
- Brak religji i dobrych obyczajów.

Innym fazem  rzezimieszkowie zabrali

mięso trzech krów, 'pozostawiając skóry na
"widoku, a hodowca rzekł z uśmiechem:

* - Lubię takich ludzi; uczciwi i złego nie

czyniący.
Jego żywotność niestrudzonego centau-

ra pomagała mu dzielnie w zaludnieniu jego

włości, Był zmienny, despotyczny i wielce

uzdolniony do ojcostwa, jak jego przodkowie,

którzy, zdobywając przed wiekami

  

Świat, tak silnie zeuropeizowali tubylczą krew.

Miał te same upodobania, jak kastylijscy kon-

kwistadorowie w miedzianych pięknościach,

skośnych oczach i kędzierzawych włosach.

Gdy Desnoyers widział go odjeżdzającego ga-

lopem pod pierwszym lepszym pozorem do ja-
kiejś pobliskiej ranczy, mówił sobie ze śmie-

chem:
~ -- Jedzie po nowego robotnika, żeby pra

cował na jego gruntach za jakie piętnaście lat.

Domownicy czynili również uwagi nad

podobieństwem rysów pewnych młodzieńców,
którzy pracowali na równi z innymi, galopu-

jąc od świtu po pastwiskach. Ich pochodze-

nie było przedmiotem wielce swobodnych zar-

cików. › Dozorca Celedonio, trzydziestoletni

metys, niecierpiany ogólnie dla twardego i ską

pego charakteru, powierzchownością przypo-

minał także trochę Madariagę.

Prawie co roku zjawiła się z tajemniczą

miną jakaś kobieta, przychodząca z daleka,

ZAWIADOMIENIA

Posiedzeń; Kain; Przyjaciół

SIWOMICA a

  

ZBROOKLYNA,

 a a , it porte:
drento kwartaize 1 nadzwyczajne To-
warzystwa Kéiko Przyjaciół odbędzie
sig w 'igtek, dnta 220.
ka r. b, w Domu Narodowym, po. 19.
18 St. Mark's Place,
Z powodu ważnych spraw jak bal

roczny, który ma się odbyć dala 10:50
października r. b, wszyscy członko
wie prostent o Ncne przybycie. Ka-
ra za nieobecność

J. FLOCH, Sekr. Prot.

YONKERS, N. Y.

Z parafji narodowej

Program nabożeństwa w .paratii
narodowej 6w. Jana w Youkers, N. Y.
fest następujący:
W niedzielę, dnta 24go październi›

ka, o godzinie 11 przed południem od-
prawiona będzie suma, s kazanie wy.
głos! ksiądz proboszcz 8. Guzik na
temat „C kościoły na-
rodowe stracity na znaczeniu swojem
przez połączenie się z rzyśskopapie-
sklm kościołem"
Na nabożeństwo | kazanie zaprasza

rodków wszystkich w Yonkers ks.
proboszcz wras z komitetem paratji.

 

jaką odbył przed dziesięcioma lub dwunasto-
ma laty, by zakupić stado owiec.

- Przypominacie sobie, panie, że spędzi-
liście noc w mojej ranczy, bo rzeka przybie-
rala?

Tamten nic sobie nie przypominał. Tyl-
ko jakiś nieokreślony instynkt szeptał mu, że
kobieta mówiła prawdę.
- Dobrze, i cóż stąd?
- Panie; oto go macie. Lepiej, żeby

wyrósł na człowieka przy waszym boku, niż
gdzieindziej. ©

I przedstawiała mu małego metyska. Ha!
jeden więcej i z taką prostotą ofiarowany!...
„Brak religji i dobrych obyczajów!" Zdjęty
nagłą skromnością, zaczynał wątpić w praw-
domówność kobiety. Dlaczego miał być ko-
niecznie jego? Ale wahanie nie trwało długo.
- Mniejsza z tem, niech zostanie.
I matka odchodziła spokojna, że zapew-

nila przyszłość malcowi, bo ten człowiek po-
chopny do wybuchów gniewu, był również
skorym do szczodrobliwości. W rezultacie nie
zabrakło jej synowi kawałka ziemi i stadka
owiec

Z początku Misia Patrona buntowała się
przeciw tym adoptacjom, jedyna oporność na
jaką sobie pozwalała w całem swem życiu.
Ale Centaur nakazał jej wnet milczenie. ;
- I ty jestize waiyse gadaé,alowa kro-

wo? Kobieta, która zdobyła się tylkona dziew
czyny... Wstydzić się powinnaś!...

Ta sama ręka, która wyciągała niedbale
z kieszeni zwinięte w kulkę bilety bankowe,
rozdając je bez rachuby, chwytała również ła-
two za gałkę od szpicruty, którą Madariaga no
sił zawsze wiszącą u pasa. Ta szpicruta była
rzekomo na konie, ale choleryczny hodowca
potrafił grzmocić nią ludzi, gdy go który z
nich rozgniewał.
- Biję cię, bo mogę - mawiał, jakby

usprawiedliwiając się, gdy go złość ominęła.
Pewnego dnia, bity najemnik uskoczył w
szukając noża za pasem.
- Mnie się nie bije, gospodarzu... Ja się

nie urodziłem w tych stronach...
Madariaga zatrzymal się z podniesioną

w górę szpicrutą. :
- Naprawdę nie urodziłeś się tutaj?...

W takim razie masz słuszność... Nie mogę cię
Nakei pięć pasów.

Gdy Desmoyera wszedł do służby u Ma-
dariagi, ten zaczynał tracić rachubę tych, któ-
rzy podlegali jego władzy na: sposób staro ła-
ciński i mogli być bici. Było ich tylu, że wy-
nikały stąd częste nieporozumienia. Młody
człowiek podziwiał bystrość oka swego praco-
dawcy w interesach, Wystarczało temu po-
patrzeć przez kilka minut na stado tysięcy o-
wiec, by wiedzieć dokładnie ich liczbę. By-
wało, objechał galopem olbrzymią gromadę
gatych i wierzgających zwierząt, i wnet kil
sztuk kazał odłączyć. Poznał, że były chore.
Z takim nabywcą jak Madariagą wszelkie wy-
biegi i sztuki sprzedawców bywały bezowocne.

Jego pogoda wobej: niepowodzeń była ró
wnież godną podziwą. Raz, wskutek suszy
padła olbrzymia ilość krów. "Łąki wyglądały
jak pobojowisko. Na wszystkie strony mar-
twe ciała; w powietrzu czeriło się od kruków
nadlatujących z odległości wielu mil dokoła.
Kiedyindziej to było zimno; niespodziewany
spadek termometru zasiał pola trupami. Pa-
dało dziesięć, piętnaście tysięcy sztuk lub wię-
cej.

-- Cóż robić! mówił Madariaga z rezy-
gnacją. - Gdyby nie takie klęski, ta ziemia
byłaby rajem. Teraz trzeba myśleć o tem, że-
by uratować skóry.

(Ciąg dalszy nastgpt)-

bok,
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4 obscarpans, prowadagen we rekę ma: SCRANTON, PA.
lego metyska o plomiennych oczach. Chciała

mówić na osobności z gospodi a gdy 80 Zawiadomienie dla chórzys-
ujrzała przed sobą przypominała mu podróż, tów

 
#6 odbędzie się koncert w. Scran-

ton, Pr., w Casino Hall, w data 2740
październtka r. b. o godzinie 7:30
wieczorem, pod przewodnictwom szw.
nownego pana Gołębiewskiego, orga-
nisty kościoła narodowego w Dickson
Clty 1 szanownd pant: Mari Ktjew.
sklej, protokólark! Towarzystws Ado-
mmaji Kobiet w. PeckerPa.

Sądzió należy, to Polonja s daleka
1 1 bliska raczy na wymientoną u góry
fmprezę przybyć | da bodźcn chórzye
tom naszym.

w. LIMANOWSKA.

KALENDARZYK ZABAW

23 PaździernikaT. wo Splewn Echo
urządza doroczny koncert 1 bal w
Domu Narodowym przy St. Mark's
Place, New York City; doborowa
orkiestra do tańców, występy ma-
nych śpiewaków, tancerzy 1 skto-

wht
Patziornika-Buklet Mtodricty ma
wielki bal 1 kontest popularności;
wspaniała orkiestra, różne niespo-
dzianki, zabawy 1 popisy artysty:
czne; gdzie-w Domu Polskim przy
Courtlandt Ave, Broz, N. Y.
Października-Kólko Przyjaciół do-
roczny ba] rozmaitości w Domu
Narodowym przy St. Mark's Pląće,
New York City; wiele rozrystek,
rorgrywka fantów za numejkam!
otrzymanem! przy wojśctwyf(ańce
przy doborowej polskiej of@łóstrze.

80 i 31 Października, 1 | 2 Listopada
-basar Tra Pomocy dla. Polskie
go Czerwonego Krzyta w Domu

przy 6t. Mark's Place,
New York' City; tańce, rozgrywki
fantów 1 nagrody dia tancerzy,
śpłowsków 1 artystów, 1
poprzyjele dobrą sprawę.,

6 Listopada-reduta 1 kontest pig-
kności Nowego Świata w Zbrojo-
wni prey 14th Street (w pobliżu
6th Avenue); orklestra z 25 osób,
zdjęcia filmowe podczas bao, wie-
lo ntrakcyj 1 rozrywek, bliższe
szczegóły w ogłoszentach.

10 Listopada-Chór .Halina -urządza
koncert 1 bal w salt Bisłego Oria,
pn. $85 Newark Ave, Jersey City,
N. I.; Aplewy chor, sollstow, wy
stępy murykéw ! tancerzy oraz
szereg Innych doskonałych strak.
ev}, początok o godzinie 1:30 wie-
czór

8

Listopada--Gwiazda Wolności wiel.
ki bal jesienny; do tańców gra
orklestra Tora Moniuszko pod ba
tutg 'M. |Ilczne .niespo-
dzianki 1 rozrywki, przyjdźcie w
tym dniu do Domu Narodowego
prey St. Mark's Place, a rabawiclo
się, doskonale.

,BAYER ASPIRIN"

UZNANA 7A

Zakywaicie 1A bez obawy
według wskazówek na pacz

cze „Bayer"
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Wywiad z wiceprezesem P. Kowale
skim

Int jest jedną r najwięcej
dzielnie Brooklyme.

Ulice o bruku wybolstym, nie odpo-
wiednio mlmxmm; "Weź,”;

o zapachy „przyjemne", 0% -
darzynią: Trax komustkacjisa
to główne niedostatki dzielnicy

Niedawno utworzył się
komitet właściefoli realnodc! (Green:
'point. Civic! League), który postawił
sobie za zadanio naprawić to wszyst:
ko 1 przyprowadzić dzielnicę do kwl:
tnącego stanu. Do wspomnianej or-
gontzncji powinni należeć wszyscy
obywatelowłaścietolo realności w
Greenpoint.
Na pierwszym planie Greenpoint

Cinie Lengus" ma Mię zająć sprawą
podatków nałożonych po ulepszentu
kanalizacji na Nassau Street, Leonard
Street, Meserolo Avenue | Oskland
Avenue. Podatek ten (5400 od lore
dratowej stopy) stanowczo za wielki,
był zapiacony przes właściciel! real:
node! dzielnicy Greenpoint. Pray}:
mując pod uwagę, to ten podatek nio
jest jedynym faki mieszkańcy 64
zmuszen! płacić, komitet właścicieli
realności postanowił zaprotestować
1 odnieść sprawę sądową, żądając
zwrotu pieniędzy. Podatek tem nie
powinien być zapłacony przez powną
tylko grupę mieszkańców, lecz pray.
najmniej trey czwartych ma
powiat Queens, a tylko jedną czwar
tą obywatele Greeupolatu. W tym
celu. Greenpoint Civic League" po
stanowiła zobrać dziesięć tysięcy pod»
pisów na petycji protestującej prze
ciwko nlesprawlodltwemn nalotonty
podatku. Przypomnieć należy, to
dzielnica Fistbush miała taką samą
sprawę, którą wygrała dzięki dobro
mu zorgsnicowaniu związku włości
ciel. realności, mało tego, dzięki
wspomnanej -organisacji -dzielnica
Flatbush niedawno jeszcze mało za:
młoszkała i postadająca dużo braków,
dziś fest fedną z najlepiej urządzo-
nych dzielnto Brooklyna.
Związek wiaścieteli realności w

Greenpolnt chce po pomyślnem walat.
wieniu sprawy podatkowej zająć się
Innemi brakamt dzielnicy.
Greenpoint zo wszlędu na swoje

dobre położenie (blisko do centrum
życie--Manhattan), przy  dogodniej.
szej komuntkacji mógłby zająć dsieko
lepsze, miejsce między dzielnicami
Brooklyna, niż zajmuje teraz. .Pola:
cy zamieszkujący Greenpoint posta
dnją sześćdziesiąt procent realności,
powinni więc wziąć osobisty udział w
pracach związku żo ule:
pszenie komuntkacji 1 usunięcie In:
nych niedostatków dzielnicy, rwigle
szy wartość teh realności. Petycje
*p porossylane po biurach reslnoś
cfowych (Real Estate) dla ułatwienia
mfoszkańcom przy podpleywantu.
O zebraniu „Greenpolnt Civic Le

tgue" będzio wzmianka w gazecie.
Wszyscy właściciolo realności Polacy
w Greenpoint powinni działać dla do-
bra swojej dzielnicy przez zapisanie
się na członków czynnych ,Green-
point Civic League."
Dodać należy, to do ,,Greenpoint

Civic Leage" naloty już przeszło dwa
tysięce członków 1 to llczba ta wsra.
sta z każdym dniem.

Najlepsza rodzina

w Brooklynie

Najliczniejsza -rodzina -w Brook
lymio składa się z piętnastu osób.
P. B. Kraft, zamieszkały pn. 609 Stone
Stroet fost glowy tego licznego gotar
dw rodzinnego. Państwo Kraftowie
wyemigrowali x Rosji dwadzieścia lat

| tomu, zablernjąc ro sobą dwie córe-
ork, reszta dzieci urodzila

krawosm 1 naleźół do strajkujących
w ciągu sześciu miesięcy Cztery
starsze córki jego p roszta
uczęszcza do publicznej szkoły, .Ro-
dztna tn została zaliczona na koskur
lm do najsdrowszych rodzin. Brook
us.

Sprawordanie z posiedzenia
Komitetu Piłsudskiego |

! We wtorek, dnia 19.60 października
Odbyło się kwartalne posiedzenie Ko-
mitetu Jóreta Pilsudskiego w Domu
"Narodowym na Driggu Avs

Po omówieniu spraw bieżących ob.
Gruberski zdał rzeczowe
"mie z Centrali Komitetu w Now Yor-
ku, w którem zaznaczył, żę Marsza»
lek Piłsudski w posłuchantu udzielo›
nom ob. Węgrzynkow! w Warszawie
wyraził się bardzo pochlebnie o pra
67, którą Centralny Komitet prowadsi
na wychodktwie 1 dziękował za po
moc materjalnę, które pomogła mu
wyprowadzić kraj z ciężkiego kryzy.
su.
Przyjęto korempondencję klubu woj.

skowego im. I. Pilsudskiego w spra
wie balu, który ma się odbyć dnia
$go Nstopada 1 uchwalono poparcie.
Następnie wysłuchano sprawozdanie
dologoto z zobrania Komitatu Wudo-
wy Bierocińca. Zajęto się sprawą
urządzania przedstawienia 1 balu, któ- 

bib lee

Greenpoint w przy-

szłości stanie się jedną z naj-

ładniejszych dzielnic Brooklyna

Działalność Greenpoint Civic League
{------

ry ma się odbyć dnis 30go stycznia.
Uradzono przed balem w grudalu
urządzić wieczorek z tańcami.

Maskota

Bram! jak stara francuska opera.
A jednak!
Czy nie zwierzątko domowe-czwo-

zonotny ulubieniec?
Alett
Maskots, to medfam sptrytystyce

ne. Wąbik służący do wywoływania
nadprzyrodzonych rzeczy, któremi się
posługują  szantatyści, Iapleblopi !
panny nie mogące wyjść ra mąż.

Dobrze, ale dlaczego?
Otół właśnie Maskota to tytuł

tombastycnej trayaktowe}. komedi,
którą wystawi w nowo odrestanrowe-
nej sali Domu Narodowego na Greene
polnt Towarzystwo plewu Symfonja,
dala 1460 listopada.
W roli Maskoty wystąpi p. E. Bro-

mtówki, artysta teatralny, który rów.
nież prowadzi sztukę. Sty amator
skto w obsadzie ról to zespół praw.
dziwie rutynowany.
Po przedstawieniu sabewa.

Komunikat Szkoły im. Marji

Konopnickiej w Greenpoint

' Szkoła Im. Marji Komopulekiej ob
chodziła dnia 4go października świę-
to otwarofa podwol dla pragnącej się
ksztaleić w mowie ofczystej dziatwy,
urodzonej na wychodśtwie. Jak dro-
#9 jest dla Polonji ta placówka mot
na sądzić z Mości obywateli Brook
lyna przybyjych na uroczystość. Te
goroczna uroczystość szczególnie tm
ponowała lezby. Olbrzymia sala Do-
mu Narodowego wypełnfona była po
brzegi, a nastrój uroczysty jaki pan-
wal wśród zebranych świadczył o
wantostych uczuciach Poloni
lyńskiej. Cznli się szcsęśliwi, to na.
roszefe szkola, która siedem lat temu
mfościia się w ciasnym pokotku { do
której wówczas uczęszczało zaledwie
18 dzieci,.urosia do. wspaniałych roz
miarów. <Obecnlo lekcje odbywają
się w pięcia pokojach w lokalu Domu
Narodowego. _Polonia cent prace
tych, którzy poświęcają czas 1 prace
dla naszej młodzieży, dla naszej przy.złości. Dowodem tego fest, to przed.stawienia urządzano przez dziatwęSzkoły Im. Mart Konopniekiej cie#14 się zawsze powodzeniem, Zespół
nauczycieli, pracowników na niwie
Dolskości, składa serdeczne dzięki Po-lonil, która zawszo leznio saszczyca
wszystkie

-

Impresy szkolne

_

swoją
oboczością. Dodaje to nam bodicado dalszej pracy do pracy owocnej 1
io...
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Nia czekajcie ma. Jutro,
"Axjela się datę tnoweć.

Ceny: umiarkowsne,

DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA

88 Rockaway Rd.
t. r.

reratltitsodTik
   

wytrwaiej, skutki której ujrzycie 16
sucze w niedalekiej przyssłości
Za Komisję Edukacyjna.

7. KOWALSKI, Kierowntk.

| W ›pnwie—Prlxiej Robotni-
czej Kasy Chorych

Od szesnestu lat (stalejt Jegrna
polska organizacja, która sapewnia
Pomoc swym esłonkom w chorobie
w wypadkach 1 kalectwie, a także ro-
dzinfo ubezpieczonego po śmióret.
Res wielkiego rozgłosu ! publicznej

agftincji rorwinęła się takowa | ma
swoje oddziały prawie wo wszystkich
większych skupieniach .polskich,co
ndowadnia, 18 jest potrzetną, dla pole
sklego ludu pracy.
Posiada ona przeszło 200 oddziałów

x liczby kilkunastu tysięcy członków,
wypełniając dis nich swoje
zania od szesnastu Ist bez skarg lub
załaleś, „co- fest dowodem nietytko
raetelności wwykonastu obowiązków,
nle pewności dla rabempieczonych w
danej organtzacfi.
Wobec czego zwracamy es7telok

kom Nowego świata uwagą na ogło-
szenio o mających się odbyć zebra:
niach _Polskiej -Robotnlesef _Kasy
Chorych, na których mogą się dowie.
dzieć o warunkach 1 wszelkich spra-
wach tej organizacji.
Zapownienio soblo pomocy w naje

cięższych chwilach w tyetu, jest obo-
wiązkiom każdego x nas, bo tti] nio

dadno ochronne prawo pań-
stwowe, zapewniające pomoc w che
roble, kalectwie lub śmierci..

Pamiętajcie wszyscy, młodzi, sta-
rzy, mężowie, kawalerzy, panny | męs
tatki, to Reduta Czytelników Nowego
świata, na której zostanie wybrana
„Królowa Pięknych Polek" odbędzie
się w Street Armory, w dniu
6-g0 listopada. "A więc do zobaczenia
się, tam!

 

 
Hypnosa, Autosugesja, Telepatja

ODCZYT
PROFESOR SCEBLO

DZISIAJ-PIĄTEK
o 1a0 wreczorzu

W DOMU NARODOWYM
724-5th Ave., South Brooklyn

wargr s cants

KONCERT

~-L UT M
z Brooklyna
w NIEDZIELĘ |

24-go października

W LABOR LYCEUM
949 Willoughby Ave

Brooklyn, N. Y.
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gotowe 1 na ze.
mówienie.

    

   

   

    

  

    

  

   

Oddział „Naprzód? Z

WIECZOREK

w sobotę, dnia 23-go

Wstęp 50
O liczne przybycie uprasza

   
urządza

W DOMU NARODOWYM
266-7 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

POCZĄTEK 0 GODZINIE 8-EJ WIECZOREM

MUZYKA PROF. MROZA

. S. P. w Greenpoint

TANECZNY i

października, 1926

centów
KOMITET.

   

 

3

  | 888, Manhattan Aveme,
 

NAJSTARSZY |. NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE -,

Zegarki,, zegary, pierścionki zaręczynowe
| ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego ro
dzaju biżuterja po cenach umierkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM -

F. HOLTHAUSEN, Inc. M8
Greenpoint-Brooklyn

  



6STRONICA

  

       

 

 

ODCZYTY 0B. H. LIWACZA

Z RAMIENIA CENTRALI SZKÓŁ LUDOWYCH

Wygłoszone będą w miejscowościach:
NEWARK, N. J.

W piątek dnia 22 października w Domu Narodowym, 261
j wiecz.

We wtorek, dnia 26 pudzxermka. w Klubie Osmutowym
255 Court ul., o godzinie B-ej wieczór.
BROOKLYN-GREENPONT.

„Nasze Rocznice Narodowe"
ilustrowane przeźroczami ,które Centrala otrzymała niedawno

Driggs ave. o godz.

Odczyty na temat:

z Polski.

powinny zabrać starszą
rrystala ze "sposobiiości i zobaczyła piękne obrazki z historji
Polski.

  

*- Wstęp wolny dla wszystkich.
Szkoły w miejscowościach gdzie odbywają się odczyty,

dnntwę z wyższych klas, ażeby sko-

będą

NOWY SWIAT

 

W SALI KONCERTOWEJ,

 

m west vith ar. new yome cir?
nos

 

I
Lenck Aven

onngnzte ans

B A L $ £ O W I A X S K I
w Bobots, dnia 23.90 Października I w Niadzielę, dnia 2490 Października
POCZĄTEK O GODZINIE #:30
Tańce do późnej

 

sala
wsTĘP so CENTóW

bilantowa 1. różne uiespodzianki
 

NEWARK

Zapisy dzieci do szkoły
Polsku;

Klub Oświatowy wspólnie z Komt
tstem Pilsudskiego zakładeją szkole

 

dla dzieci polskich w Newarku. Zap!
sy odbywać się będą do _25-g0
października, -w lokaju -Klubu 0-
kwiatowego, pod numerem 265 Court
Street, od godzinie 1 do 9 wieczorem.
Dzieci powinny stawić się do zapisów
w towarzystwie rodziców. Szkoła zo
stain osłkowicio zreorganizowane
Kierownictwo jej spoczęło w rękach
Inspektora Central! Szkół Ludowych
ob. Gutowskiego. W skład ciała po

 

 

W,SPRAWIE

- DROBNYCH OGŁOSZER

Anam się do najbliższej
.' stacji w Waszem  sąsiedz›
Wu“, jeżeli nie fest Wam
wygodnie przyjść do Adminl-
stracji NOWEGO ŚWIATA

„---
BAYONNE, N. J.

BTACJA No. 6-
Polonia Photo. Studio

- $7 East 2ist Street

BRONX, N. Y.
Inch No. 3-

berg
+- 729 Courtlandt Avenue
-_-

N. Y.

 

"BROOKLYN

BTACTA3&1;— Shop

708 Fifth Avenue
. SOUTHBRQOKL

BTACIA No: 10- -
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

a 2 -
"No. 21- -

$""
DOM NARODOWY
261 Driggs Avent
BROOKLYN.N. Y.

STACJA No.

 

Sutin-mrStore
- 475-Vermont Street
EASTNEWYORK

  

maison. N. J.
ora No. t-ma AndMarchewka
411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.
No. 11-

“mam Szymkowska
584 Grove Street

ELIZABETH N. J.

JomNPIPAŁA "---
163-3rd Street

 

“AC!

 

JERSEY CITY, N.
1-

"*"* °dREDNICKL

491Grove Street

gTACJa No.1
A.

(Sk “Wm“uBouldvara
MASPEm L. L.N, X

Cla ."a”picie MUSIC STORE
40 Grand Street

 

NEW BRIGHTON, 8. 1
lumix—=ADRATowsm

202 Jersey Street

NEWARK, N. J.
. t-

F k Tajewsku"

47 Jones SSM

No. t-
BW T

160 Warwick Street:

PASSAIC, N. J.
BTACJA No. 2¢-

uszek i Szewczyk
› NOVELTY COMPANY
i 104 Passaic Street

YONKERS, N. Y.
grAcza No +-

Michael Winskowski
426 Walnut Street

meee.. |

Inaczej być nie może! _Przecież
nieśmiertelnej _stawy _bohaterskiej
dwóch Tadeusz
fest naszym drogowskazem 1 patro
nem na wychoddtwie Cry mamy mu
odmówić czel 1 holu, Jakie mu się
nalełą? No 1 jeszcze raz nie--bo
byśmy wykazali -naszą -bezduszność
narodową, naszą oziębłość do spraw.
które- nazywawty polskiemi, A prze-
clet bezdusznym! 1 oziębłym! nie je-
stekmy 1 takim! nie będziemy się
chcieli. pokazać
A jednak. o tem możnaby wiele

mapisad o jeszcze więcej powiedzieć,
że-niestety-mamy naszych -współ
braci, mamy  towatzystwa polskie,
którzy na wszystkie prośby | wzywa
nia są głuchymi, poraimo te są PQ
Iakamt Zostawmy ich w spoko
Ju, niech się cieszą sw bezdusznoś
cią 1 oziębłością.

CI rad, którzy blorą udział w ob
chodzie, a jest ich kilkanaście ty-
sięcy, wiedzg co czynią, wiedzą, że
bezpośrednim celem tego wielkiego
obchodu będzie uczczenie 150.istniej
rocznicy praybycła do Ameryki Ta-
deusta -Kościuszki, przypomnienie
Amerykanom, że nasz bohater narodo
wy stawiał dzielnie podwaliny | tun
damenty pod niepodległość Stanów
Zjednoczonych, wykałmy, że | my

ldge

-

śladami

-

Tadeusza

-

Kościuszki

przyczyniiikmy się pracą, zapobies!!:

wością 1 praworządnością do stworze

nia bbecej potęg! 1 dobrobytu tego

kraju, w wkońcu zamantfostujmy, 30

naloży się nam słusznie udział we

wszystkich przywilejąch 1 dobrodziej.

stwach jakie z wolności 1 potest to:

go kraju na jego budowniczych w
równej mierze spływać powinny.
Wobec tego właśnie trzelo tu wy

kazać sobie 1 obcym naszą slię licrej
bng, moralng 1 organizacyjną, ~A w"
kazać jo będziemy mogl, gdy wszr
stkie polskie towarzystwo, wszyscy
Polacy stando apelu 1 wezmą udział

w obchodzie. Jeszcze jest czas, ate

by ci, kt =: śni
życia o sobie, nie pomnąc na

swóje pochodzenie, na swój rodowód,
przystali "”WM”?”
siedzenie w 25-50 paździerofki
|-"poniedziałek wieczorem, do „Domu
Polskiego, z deklarację, wzlęcia udzia
łu w obchodzie, Miejsca czy to na
obchodae czy w pochodite będzio do-
syć dla kożdego, dla wszystkich.
Praca w. kderuuku urządzenia ob

chodu, która wymagała, wymaga ! bo-
Czio jeszcze wymagać wiele trudu 1
ołasu, została podzielona na różne
›komitety, w. skład których wchodzą
następujący obywalele 1 obywateli:
8. Świerczyński, prezes, AV.. Trust-
czyński, wicoprezes, N. Jakubowski,
kasjer, Anna Krempa, sekretarka tl
mansowa, P. Bielecki, rekretarz ko
rospondencyjny, M. Urbańska, prezes
ka, Natalia,, Trzebtóski, wiceprezes-
ka, M. Karpińska, wiceprezeska, J.
Telkowska, A. Tyrką, J. Białecka, I
Zamojska 1 A

 

 

dagogicznego wchodzą pierwszorzędne
siły -nauczycielskie.

 

My Polacy w Jersey City żyjemy pod

znakiem Obchodu Kościuszkowskiego

Panowie 1 panie powyższych
tetów raczą obowiązkowo stawie się
na posiedzenie w*dntu 25-g0 paździer
nfka, w poniedziałek wieczorem, w
Domu Polskim w celu ogólnego poro:
zumitenfa się w sprawach obchodo-
wych, skoncentrowania |dotychczaso-
wych wyników r działalności w fed:
ną całość, w wkońcu abyśmy mogli
podzielić między siebio do wykonania
różne zajęcia, jakie lędo -jeszcze
przed 1 nw obchodzie kontecznio po
trzebne
Członkowie komitetów. Wtórym po

ruczono pewnę ważne funkcje do us
kutecznienia złołą swoje «praworda
nia. Inni and, których obecność na
posiedzeniu fest. kontecznio pożądany.
przekonają się o wielkim zadaniu ob
chodowem, usłyszę różne relacje,
przez co nablorg lepszej otuchy do
dokonania dontostego "dzielo, jaktem
będzie  Obchód Kośctuszkowsk! w
Infu 7#o listopada, w sall 4th Rogi.
mont. Armory
Spełnijmy uczelwie 1 +. pobwlgce:

niem nasz obowiązek dla pamięc! e-
szego bohatern Tadeusza Kościuszki

6. ŚWIERCZYASKI, Prezes,
BIALECKI, Sekretarz.

LINDEN

 

Działalność Towarzystwa

Dobroczynności

„Samopomoc"
 

Na posiedzeniu Towarzystwa Do-
broczynności „Samopomoc", które od»
było się dnia 7:g0 października, zo-
stało złofone sprawozdanie z działaj»
ności towarzystwa. "Towarzystwo po-
mogło składają $10 na plorwsze po-
trzeby rodzinie składającej się z mę-

drial wne kto cera, mum tub jee
a

   

ole, neer
w hermann th,pree feuds:r oath nun-lonymHis rod) niy

ertaicie, udajcle się
Teme rede mihi Wszelkich
porad udzielamy durnia. Zgłoszenia do

State Detective Bureau
191. Newark A_vl. Jersey City, N.],J.

DR. BENJ. TROY

POLSKI DENTYSTA

49%, First Ave., N. Y City
mie r tra" Street

 

  

Prae

  $ave!
-Odpswiedam
robot w prseciigu

 

 
 
Telefon, Orehard 1811
JOZEF BALICKI, M. D.

'
copmer-

- o Mdo 1po
7 sity 10 I Fo poison.

328 E. 10th Street, New York City
 

Komitet Recepcyjny: dr. A. Piskor
ski, 1, Siemiński, P. Syplński, 8.
świerczyński, W, Siemtński; A. Złop:
czewski, dr. J. Brozdowski, dr. A. Po-
walski, M. Urbańska, W. Clectuch, A.
Clecluch, M. Faber, dr. B. Schwarz,
5.! Kuktelski, Jun: Satrunfewies, Fr.
Sawicki, P. Białecki, W. Kryszewski,
dr. Oleski 1 P. Słomtóski.
Komitet Gospodarczy: W. Urba

Clecluch, W. Kryszewski, A.
Lycrik, W. Gąstorowski, J. Tyburski,
M. Cebuls, E. Pfelfer, J. Cieśla, S
Poszyński, K. Karczewski, P. Wołosz,
J.T. 8. Lagenza, K. Sen-
dn, J. Jurewies, L. Koclfski, J. Gra»
bowski, L. Szatkowski, Anna Bromir
ska 1 Łucja Gento.

Kośitiet Programu: W. Krempa, S.
Staniszewski, 3. Zyskowski, E. Ze
mojski,
Komitet Prasy: F. Przybylski,

Faber, L. Clecluch, S. Kilian, D.
| rofidewiez, H. de Balltel 1 P. Białocki,

Komitet Zaproszeń: W, Michwiski;
C. Kwiatkowski, A. Maciejeyski, W,
Wilusz, A. Babula, A. Baliński, J. No-
prawa, 3. Nadolski, I. Wojtanowskt
1 :3., Duszyński.
Komitet na Hel: J. Tyburski, T

Bkorupski, J. Jndwidatk, B.
ko, B. Powalski, L. Łuszcz, J. Kołysz

H. de Balliol 1 P. Karpiński.
M.

  

ko, B. Bastkowrlkd, J.. Mateuszoryk,
A., Świątkowski, W. Dorowskt 1 M
Pracoń.
Komitet Orkiestry: W. Milewski,

3. Zamojski, $. Świerczyński, W. Pol-
kowski, H. Jakubowski 1 L. Olectuch.
Marszałkowie;da- Pochodu: W. Tol:

kowski, J."Kotmof ®Sa a i

  

20, który leżyof trzech lat. w.szpita
lu, żony która pracując dwa lub trzy
dnt w tygodniu nie może utrzymać re
szty rodziny skłodojącej się z czwor.
wa małoletnich dzieci.

Towarzystwo" „Samopomoc" wyssy.
również kilka dolarów pew.

nej kobiecie z czworgiem dzieci, za
mieszkałej na Monsel St. 1 pamięta o
Innych kiku rodzinach, które potrze
Iny pomocy,

 

J. MROZIUK

LISTY bo ODEBRANIA

Nr.156

Nr. 23 \

N18

Frank Skwara

J, Tomala
E. Lublóski

 

Już można nabywać bilety na

wielką Redutę Czytelników No-

wego Świata,
 
 

w domu

pojedzncto-nikt nie jest krepowany.
-Rowniet maiatwie sprawy w pienie
listów, podań | dokumentów wszele
kiego rodzaju. Zdolność Gebrej: wy.
mowy, gładkiego orztania ooprae
wnago piemnla-to główne warunki,

E. SZAMIŚSKI

217 East 10th St., New York

pomiędzy 1 Second Avenue's

___
 

Tal.: Leno

A. L CEASAR. M. D.
Chersty; Onur, Uru, Noga: Gert

wart #700
pon. Park'? Lexloglon Aree, New York
Godainy

10 do 12 w pototain
6 do Bet rieesores

1 o omówlosej pore

»

CENTRALA POLSKA

LECZNICZA
DR. JÓZEF ZAMOJSCJE

199-2 Ave. New. Vork
P u

 

 

I
si

SpecJalidel od ostrych | chronic
nych chorób męczyzn | kobiet,

„ wewnętrznych
Doktór kobieta teciy

naniI* BB
„,mam.Prnmlunlnml w»

fais 4o T „ków.
%mmm»:Pe af. „południe

"telefon, Stuy vont

  

 

PIATEK, 22 PAZDZIERNIKA,

 

Realności do sprzedania
(Real. Estate for Sale)

(FRIDAY. ~OCTORER22), 192.___.

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)

Praca dla kobiet
(Help Wanted Female)
  
FARMY bo SPRZEDANIA
w STANIE NEW JERSEY

Jeżeli chcecie nabyć dobrą tarmę Iubzamienić w moża farmę, zgloś=46 mango przeznajwiększego uiedu różnych: ne:Ais! wt

   

 

  
  

-nasiona, mkqłntego  wiemy 0° dobRitmsen. Prosi nis splot snot1.
lub Umownie «o otyoreh  

 

z
mondes S 9 thé apy
 

 

DOM na $ farm) x poweds Amin
indentooporcie [gumy-rlz ~m,

vin St. Greenpoint

 

w

 

 
Ważna wiadomość dla kupują-
cych realność na Long Island

koteKompania ows Long

  

  

Młodych Mętczym
o greka bzn :
temniamoa morzeszASK.

wzST DISINFECTNG co.
16 Barn Street

ŁoxG ISLAND CITY

  

[)
OrERATORÓW po wAszyN

do nesramtepia starch butltp beet
mURLAP BA

wor
- (im

ROBOTNIKOW
do zakładu robienia ko-
loru, $25 na tydzień

Zgłoszenia
700 Hicks Street
BROOKLYN, N. Y.

is WAEZAC
Adam. Street

 

   

 

 

 

  

 

 
 

  
 

    

 

 
OperatorokPotrzeba
wsz „eLoo z At

h do nun“ive
ero mycia
Tak "par

explate
Manhattan Pillow Co.
2263 Washington. Avene

BRONX, . t

  

co
   

OPERATOREK
doświadczonych przy 051 Singermarzy:
nach, dobra zapista, ste prace. 128
n
ano cin

Ręcznego Prasowania
w pierwszorzędnej pazowej pralni,
Jak możecie prasować w domu, to ta /
tet możecie" prasować
piata, onale warunk
CRESCENT LAUNDRYCO

st., Jass north rienx

 

   

 

 

 

   

 

    

 

   

  
 

  

 

 

  
 

 

 

 

 
  

 
nań zWLEKAJCIE

 

at rohr waare tak io że 18

 

mobyhes
robota

w-. nale»
szych materialOn. Wuyllkiuzłote ko-

 

   

DR. GREY |r

Najstarszy Specjalista

na
bycie, pod opieka

 

nie wiece
i "ra,28

o m.;dulmgn J#0 wr tax
drteiel lat * nsr

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
Najniższa Frołequnllnn , mete 

DR. 0. MEYER
SPRCZALISTA

męskich 1 kobiecych chorób
coomyy

04 10 rano 40 1 po południu i

Wniedkiele od 11 do 1 popołudniu
205 West ford Street, Now.York CHy

nieko "Times S
    

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

kutecznie Leczone

  

OPŁATA BARDZO
UMANKOWANASPECJALISTA

0 ile jesteście chorzy #wróście się
 

miany z najw iękezem satuniem do mnie
analiza

rana ( c
Wsirzykiwania Serum (uo

Fornox 1 faramiNaGIA SXRWO
Mewiny so Folk

DR. L. ZINS
PRACTyKUJE 25 LAT

 

 

  

 

 

wiecztr.W moting at s rane 5 3 Sat.

 

Drobne Ogloszenia

Realnosci do sprzedania
, (Real Estate for Sale)

JEDNO 1 dwu familijne domy Fresh
Pond Road, jeden blok no pólnoc od

Flushing Avenue, Maspeth, 4ws paro
zz wykładanepodlogi yi
ie uirpezenia. redead, loty 100 nó

| kanal, 'n tow
ceny 110.000 7?”
   
 

 

  

1 Jub nan
L. J, KIERZNICKI
126 Liberty Street
New york, N. v.

Nie myoien arenite daters
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(ram
z pziBWczĄT

o » ; w. pierwszorzędnej rnlnl
- RIGGERS wou
w, v.33?whore lee. bits 1 rtunlet dobre warunki nah -

General Chemicat Company BERSCSNT LAnORY ww (fem) as soaran st. Newark, w. .
mm @n

CZYZNAkodon Dziewcząt!-Dziewcząt!-Dzfewcząt!
przy sia Ldt narychnies zgloszenia

PdotM-dczanleho ESCENT FOIL CO
a JS t. James: mag tim) 122, Bim. Street," Astoria, LCT

udać nie do i “am-mu Maruro« U . *
Wsklego. (ort) IRONWOKKERS

prze uch 1 krzesiach,
perlm..-krwi.! 1 mmmtylkodo- DZIEWCZĄT POTRZEBA- z tree doświadczonych

-

do. skladu

.

masirMANHATTAN NED (OWPANY.1053 zkieso, dobra au
Interesy do sprzedania „SSP „COMA T i Istto WW -

(Stores for Sale) (tb
LUMBER HANDLERS

dotwindcsonych,. godain Prem
manhw: ze, med? F.. sadow: w» w „$$: na „gm OPERATOREK doświadczonych przy

a No reat, Rrookiyn: : Ro:
Tein ani shi sth Avec Dickman St. + :'H'Fmr'zn"? Zgłoszenia, cały

Subway Stacie - ydzień Felt Norelty, 414
RUCRERNIA | groserniu sprzedaje w C ' fe
w najlepszej nn; m Now York City. csm

plac. Jenne długi, rent teni ERAToR bo Mas --=----------
tn kto reir dorosie aig mnw... do naprawienia starych buri-p DZIEWCZĄT dopment is:
Frank Cudak, (39 Henderson lit. Jerse RLAP os bryce cukierków, stain dobra ze:wy itd.nu © „mom ww Broom" wv. sia" Arcadie Curdied Bruit Cops Th
nc50 Bilsko Adam Street Wan Manhattan, Wahe (p.
BUCZERNIA na sprzedań i powodu cho: cm) % * g = w z w 1 »
roby tony. Zgłomienia 180 Oakland -- W”! "Houston St (z)

Street, Greenpolnt, ) fm
IEWCZĄT 1 mi we

BUCZERNIA 1 vegetable do moczedania CABINETMAKERS do 35 „A fan pateCX me $2 desks do mda o do asystowania jako kuchar-
déman potrzeba do mebli kt, do pomocy w piekarni, przy stole

w - poke aria. Zgłoszenia ”;:" **?”th— sałntart, do ne-
ions sie trele rove L. czyś, szklanek,
„Sy ¢ of! 404 DUMONT AvENUE Sof, fetchfrommstata pras,Wea - * w ;>rum-z3luflnn’anamama., rlovrxeudxrh Brooklyn, N. Y. 12 w południe do 9 wieczór, wolnaynle-

x non › » "WYS PT. (Gim) dziela, Schrattts, 56 West 23rd St.
z Cwore: apracdam x pow ,"ws “gm",zmflm S„„z Baker'€ ExchangeNatowitz **

Brooklyn ® care) 34 r DPinepzabe1aereogar: Poszukiwani
store zdania narony tt robota dam (Zam) ; :

wTNT #Wynn-mm; ies won .. (Information: Wanted)
y s eon attagevm [lr-u must by ohladezo- |POSZUKUJ

FETEMIA whandlowejgrienicjgrecja | w ta "- W 335123133 S."”:łm'." Toned |TwGreenwlnt tro, pokój 0, Karp, New me
miody bolo do sł, inie być sprzedany: Brooklin mj * Te
cenw przystępna 54-11Ave, mlędx
w. { CHŁOPCÓW do nauki alejachu bienię: na chowanie Jub na mieszka-- ook bindery stała Zgłoszenia 53 Diamond Street
DG SPRZBDANTA eromernia 1 deitkaten. Yernn, Wiel w- Pu
nen x powodu Innego Interes, rent tko Wml-mlm"! Plama m

ni krzy pokoje, wprzedam tanie dla praz DIE jako w z
r - *|
w I (ats wnczrn do departamentu maryno- w. lnt na. mioties, Meme

=- „ropie, w paźkowinia: ul Machine & ple co
Do SPR acte. w pal s es treet. > X(umh rat x z

f ddmw'm i :”; 205 POFRZENX aotwied F. m—OSQNM)" arig :nu tom py 2 Jackson beledezonego busters. F. SZUKUJE n rt
Sires: Neva NCJ c Eadiowaki, the' Norn din. StBroek: mim W NWL0
GROSERNTA na rprzedet z powodu cho- oo (26
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